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Přehled akcí v Černošicích (strana 25)

Vánoční koncert Lukáše Písaříka a Plánu B (strana 26)

Další hřiště z Černošické šance začalo sloužit dětem (strana 5)

Marek Loskot – rozhovor s úspěšným hokejistou (strany 16–17)

Necelý milion korun – konkrétně 950 
tisíc – navrhuje rozdělit mezi žadatele 
o granty na práci s mládeží vedení města. 
Víc peněz by mělo jít příští rok i na kulturu 
a sociální oblast. Definitivně se rozhodlo 
až po uzávěrce prosincového zpravoda-
je, ve středu 30. listopadu, kdy černošic-
ké zastupitelstvo projednávalo mimo jiné 
i Grantový program na rok 2023.

„Pro rok 2023 navrhujeme výrazné 
navýšení finančních prostředků ve všech 
třech grantových programech. Důvodem 
není jen inflace a s ní spojené rostoucí 
výdaje za nájmy, energie, materiál, hono-
ráře apod., ale i přibývající počet nových 

žádostí, zejména od organizátorů spor-
tovních a jiných volnočasových aktivit 
pro děti a mládež,“ uvedla předsedkyně 
Grantového výboru Lenka Kalousková 
s tím, že více žádostí přichází i v souvis-
losti s využitím sportovní haly a atletické-
ho oválu. Nejde přitom jen o granty na 
pravidelnou činnost, ale i na jednorázové 
akce. 

Zatímco suma na práci s mládeží se 
má zvednout ze stávajících 650 tisíc na 
950 tisíc, v kulturní oblasti je navrhováno 
navýšení o 50 tisíc na 450 tisíc korun, 
v sociální oblasti je navrhováno navýšení 
z 50 na 70 tisíc. 

Po ověření zápisu zastupitelstva budou 
na webové stránce města www.mesto-
cernosice.cz v záložce Granty zveřejně-
ny všechny potřebné informace, včetně 
podmínek, termínů, vzorové smlouvy 
a formulářů. Stejně jako v loňském roce 
bude možné podat žádost také prostřed-
nictvím Google formulářů, které bude 
možné vyplnit on-line a přiložit kopii po-
depsaného čestného prohlášení. Mož-
nost odevzdat na podatelně nebo zaslat 
poštou tištěnou verzi žádosti pro případ-
né zájemce ale zůstává.

 Pavla Nováčková

Na granty jde rekordní částka

Kdy: neděle 11. prosince ve 20.00

Kde: Club Kino

Přední představitelé tuzemské world mu-
sic vystoupí v neděli 11. prosince v rámci 
adventního turné i v černošickém Club 
Kinu. Můžete se těšit na repertoár z ce-
něného alba Koleda, i na průřez z celé 
tvorby. 

U zrodu Tomáše Kočka & ORCHEST-
Ru či chcete-li T. K. & O. stály verše mo-
ravského básníka z Valašska – Ladislava 
Nezdařila. V roce 1999 vydali T. K. & O. 
debutové album Horní chlapci s jeho zhu-
debněnými texty, pro které jako básnický 
jazyk zvolil Nezdařil dialekt moravských 
Valachů. Alba T. K. & O. získala pět nomi-
nací na cenu Anděl, dvě ceny Anděl v ka-
tegorii deska roku World Music, v pres-
tižní TOP 20 World Music Charts Europe 
bodovala čtyři alba (Poplór, Cestou na jih, 
Velesu a aktuální ONA), z nichž Velesu se 
ve WMCHE drželo čtyři měsíce.

Kapela svou hudbu pevně ukotvenou 
v moravské tradici koření folkovým vno-
rem, rockovým nápřahem i metalovými ri-

ffy. Žánrově staví na lidové hudbě, kterou 
ale svým jedinečným přístupem posunuje 
do neotřelých rovin a utváří osobitý celek, 
který respektuje své kořeny, ale zároveň 
reflektuje současnost a široké spektrum 

posluchačů. Každý z muzikantů hraje na 
několik nástrojů a zpívá. 

Vstupné v předprodeji na www.smstic-
ket.cz za 220 Kč, na místě pak za 250 Kč.

Pavel Blaženín 

Adventní koncert Tomáš KOČKO & ORCHESTR
foto: archiv T.K.&O



inzerce

Nejnovější projekt firmy IBS-ROKAL 
nazvaný Rezidence u Kazínské skály, 
který se nyní dokončuje v centru Mok-
ropes, získal nominaci na ocenění Re-
alitní projekt roku 2022. Projekt řeší 
přestavbu zanedbaného, ale fungují-
cího skladového a průmyslového are-
álu. S problémem dostat pryč z centra 
města fungující, ale značně zanedbaný, 
průmyslový a skladový areál se potýká 
řada měst a není to jednoduchý úkol. 
Provoz takového areálu znamená v cen-
tru čilý provoz dodávek, nákladních 
automobilů a samozřejmě i osobních 
automobilů. 

Cílem přestavby tohoto areálu je 
přinést do zanedbaného místa kvalitní 
architekturu, zpříjemnit a rozšířit stáva-
jící okolní ulice, vytvořit nové veřejné 
trasy pro pěší, které usnadní stávajícím 
obyvatelům průchod areálem směrem 
k řece Berounce, snížit zátěž z dopravy 
změnou charakteru dopravy ze stávají-
cích dodávek a nákladních automobilů, 
které nyní dopravně obsluhují areál, 
pouze na osobní automobily. Tedy li-
dově řečeno, aby došlo k výměně do-
dávkových a nákladních aut za osobní 
automobily. 

Ke spolupráci na tomto poměrně složi-
tém úkolu jsme oslovili několik architek-
tonických ateliérů a z návrhů se nakonec 
rozhodli pro spolupráci se zkušeným tý-
mem SHA architekti, tedy s architekty Ja-
roslavem Šaferem a Oldřichem Hájkem.

Ti přišli se zajímavým návrhem čtyř vil 
otočených o 90 stupňů, kde mezi domy 
vzniká ozeleněný společný prostor s do-
minantním nasvíceným stromem (Svitel 
latnatý - Koelreuteria paniculata) umís-

těným v cortenovém květináči 2x3m. 
Zároveň zde vznikne nový prostor pro 
veřejný velkorysý průchod pro pěší smě-
rem k řece Berounce.

Navržené vily mají střídmý, ale sebe-
vědomě elegantní výraz podtržený svět-
lým cihelným obkladem v kombinaci 
s bílou omítkou a černým velkoplošným 
sklem u vchodů. Parkování pro obyva-
tele vil zajišťuje podzemní parkoviště, 
které je z velké části překryto zelení 
a i proto domy působí jako vily v ze-
lené zahradě. Mezi vilami jsou lákavé 
průhledy do okolí a na řeku Berounku 
s Hladkou skálou v pozadí. Více na: 
www.ibs-rokal.cz. Proměnu místa mů-
žete dobře vidět na doprovodných fo-
tografiích. 

Nominaci na ocenění Realitní projekt 
roku si velmi vážíme. Bereme ho jako 
ocenění naší práce od odborné veřej-
nosti a to jak za kvalitu návrhu, tak i za 
kvalitu provedení stavby. Cílem našeho 
projektu je vytvoření důstojného centra 
Mokropes s obchody a službami. Pře-
měna zanedbaných brownfieldů v cent-
rech měst bývá náročný úkol. Je to složi-
tý úkol i v Mokropsích, ale věříme, že se 
nám ho podaří zvládnout. Mokropsy si 
důstojné centrum jednoznačně zaslouží.

 

   

Ing. Michael Pánek, jednatel společnosti

Nominace černošické stavby 
na ocenění Realitní projekt roku

Skladový a průmyslový areál v centru MokropesSkladový a průmyslový areál v centru Mokropes

Konečná podoba projektu Rezidence u Kazínské skály
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Jednou větou...

• Konto Bariéry provozované Nadací 
Charty 77 podpořilo částkou 22910 Kč 
zajištění obědů pro děti v naším městem 
provozované „ukrajinské školce“.

• Středočeský kraj (IDSK) v rámci své-
ho projektu „Chytré zastávky“ připravuje 
umístit na naši „hlavní“ autobusovou za-
stávku u černošického nádraží elektro-
nickou tabuli, která bude poskytovat in-
formace o nadcházejících odjezdech.

• Konečně jsme uspěli a získali jsme 
příslib dotace na retenční opatření na vy-
braných místech města (nádrže na deš-
ťovou vodu mj. u základní školy, u mokro-
peského nádraží, nad roklí V Habřinách 
aj.) – sníží se tím dopad přívalových deš-
ťů na níže položené partie města, pro vol-
nočasový areál pod školou tím získáme 
zdroj pro závlahový systém (již připrave-
ný); celkové náklady mají dle projektu či-
nit 16,2 mil. Kč, z toho přidělená dotace 
pokryje 11,7 mil. Kč. 

• 10. listopadu proběhla odborná před-
náška na téma prevence rizikového cho-
vání dětí a 8. prosince se uskuteční další 
veřejná přednáška s diskuzí, konkrétně 
k tématu sebepoškozování dětí, viz po-
zvánka uvnitř listu; problematika je to bo-
hužel aktuální.

• Město Černošice ve spolupráci 
s ČVUT vyhlásilo soutěž primárně pro 
studenty architektury na téma možného 
budoucího architektonicko-urbanistické-
ho využití části konstrukce současného 
železničního mostu, který bude v rámci 
rekonstrukce trati za několik let nahrazen 
novým. 

• Mokropeským Masopustním spolkem 
byl na mokropeském Masopustním ná-
městí odhalen mokropeský Mokropes, 
kterého ode mne spolek dostal darem 
při třicátém Mokropeském masopustu; 
sochu mokrého jezevčíka jako poslední 
dílo svého života přímo pro Mokropsy 
vytvořil amatérský sochař František Eliáš 

v roce 2017; paní Jana Paďouková z Ma-
sopustního spolku pak trpělivou snahou 
vyhledala vhodné místo a s pomocí sou-
sedských setkání získala prostředky na 
podstavec a jeho umístění ve veřejném 
prostoru. 

• Podklady pro 1. schůzi (staro)nové 
městské rady dosáhly počtu 820 stran 
a přinesly mimo jiné tato rozhodnutí: 

• V soutěži o veřejnou zakázku na zajiš-
tění správy, provozu, údržby, oprav a ob-
novy veřejného osvětlení na území měs-
ta Černošice na období 6 let (počínaje  
1. 1. 2023) získala nově společnost 
ELEKTROŠTIKA, s.r.o.; po mnoha letech 
spolupráce s firmou ELTODO OSVĚTLE-
NÍ s.r.o. je to významná změna – nicmé-
ně podmínky zakázky i zkušenosti firmy 
ELEKTROŠTIKA, která spravuje veřejné 
osvětlení též v Dobřichovicích a Všeno-
rech, jsou příslibem hladkého přechodu; 
vítězná cena smlouvy činí 988 488 Kč + 
DPH ročně, druhá nabídka byla cca o 67 
tisíc Kč vyšší. 

• Na základě již zpracovaného energe-
tického posudku rada města vyhlásila 
soutěž na zpracování projektové do-
kumentace fotovoltaických elektráren 
(FVE), a to na střeše pošty u městské-
ho úřadu, na střeše sportovní haly Věry 
Čáslavské a v areálu čistírny odpadních 
vod (ČOV). 

• Na 48 tisíc Kč přijde výměna sloupu 
veřejného osvětlení, který porazil řidič 
kradeného osobního automobilu; nákla-
dy budou po viníkovi vymáhány prostřed-
nictvím pojišťovny. 

• Město poskytne finanční příspěvek 
a technickou pomoc k zajištění Mikuláš-
ských trhů organizovaných na náměstí 
Centra Vráž. 

• Noví černošičtí zastupitelé se (zatím 
neformálně) postavili pozitivně k návrhu 
na finanční příspěvek na nákup starší sa-
nitky pro město Bělopolje (Bilopillja) na 
východním okraji Ukrajiny – s tím jsme 
komunikaci začali několik měsíců před 
začátkem ruské agrese, v březnu nás 
měli navštívit jejich hokejisté a vedení 

města, ale k tomu již bohužel nedošlo; 
o pomoc se zajištěním sanitky požádal 
před několika týdny starosta města kvůli 
svážení raněných z ostřelovaných vesnic 
do městské nemocnice. 

• Návrh rozpočtu města na rok 2023 
obsahuje navýšené částky grantových 
programů určených pro místní spolky 
i jednotlivce, a to na 450 tis. kč na kul-
turní projekty, na 950 tis. Kč na práci 
s dětmi a mládeží a 70 tis. Kč na pro-
jekty v sociální oblasti. Zachovány jsou 
také městské příspěvky na veřejné 
bruslení na zimním stadionu i na provoz 
sokolovny. 

Pozvánka na neformální 
diskuzní setkání  
se starostou / vedením města
Přijďte se dozvědět, jaké projekty se 
připravují. Přijďte prodiskutovat, jaké 
problémy přetrvávají a jaké jsou mož-
nosti řešení. Přijďte probrat, jak může-
me společně město rozvíjet. 

• Dolní Mokropsy – 8. prosince  
od 17:00 v hasičské zbrojnici 

• Horní Černošice – 12. prosince 
od 18:00 v centru MaNa naproti 
kostelu

• Vráž – v pondělí 9. ledna  
od 17:00 v městském sále  
v Centru Vráž

• Rozpočet 2023 znovu obsahuje 200 
tisíc Kč ve fondu krizové pomoci pro 
místní rodiny a jednotlivce; pravidla pro 
poskytnutí příspěvků byla zveřejněna na 
městském webu v sekci Samospráva – 
Vyhlášky, nařízení a pravidla.

• Přeji Vám krásné vánoční svátky a vše 
nejlepší do příštího roku! Věřím, že Čes-
ké republice přinese dobrého prezidenta 
nebo prezidentku, Ukrajině a celé Evro-
pě vítězství a mír a že po pandemii, vál-
ce, energetické krizi a inflaci přijde obrat 
a mnohé se začne zlepšovat.

 Filip Kořínek, starosta

foto: Jakub Špetlák

foto: Petr Kubín
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Volba prezidenta republiky 13. a 14. ledna 2023

Kdy:  Rádi bychom připomněli, že volba prezidenta republiky se uskuteční ve dnech 13. a 14. ledna 2023.  
Kde: V Černošicích se bude volit opět v 7 okrscích. 
• volební okrsek č. 1  Radnice města Černošice, Karlštejnská 259, Černošice 
• volební okrsek č. 2  Základní umělecká škola Černošice, Střední 403, Černošice 
• volební okrsek č. 3  Základní škola Černošice, Pod Školou 447, Černošice 
• volební okrsek č. 4  Městský sál na Vráži - Mokropeská 2027, Černošice 
• volební okrsek č. 5  Základní škola Černošice, Pod Školou 447, Černošice
• volební okrsek č. 6 Hasičská zbrojnice Mokropsy, Srbská 999, Černošice
• volební okrsek č. 7 Mateřská škola Husova, Husova 2336, Černošice

Upozornění týkající se voličských průkazů

Voličské průkazy se vydávají od 29. prosince 2022. Konec lhůty pro podání žádosti poštou či datovou schránkou je 6. ledna 
2023. Poslední možnost zažádat si pak o voličský průkaz osobně máte 11. ledna 2023 do 16.00 hodin. Žádosti o voličské 
průkazy podávejte v době našich úředních hodin.

  

 

 

 

 

 

STÁTNÍ PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ,  
POMOC V HMOTNÉ NOUZI
Potřebujete pomoci s  VYPLNĚNÍM ŽÁDOSTI O PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ?
Oddělení sociální pomoci městského úřadu Černošice Vás zve na  
setkání se sociálními pracovníky   
 : úterý 13. 12. 2022, od 14 hod 
  Club Kino Černošice, Fügnerova 263, 252 28 Černošice 
Setkání je určeno všem zájemcům, kteří se chystají požádat o příspěvek na bydlení, či jiné dávky ze sociálního 
systému České republiky. S  výpočtem nároku na příspěvek i s vyplněním žádostí vám pomohou přítomní 
sociální pracovníci Městského úřadu Černošice.  
Pro imobilní občany nabízíme možnost dopravy. V případě potřeby lze dopravu individuálně objednat  
na tel. č. 607 015 369. 

 
Chtěli byste pracovat v kolektivu 
našeho městského úřadu? 
Láká vás práce ve veřejné správě?  

 

 

 V současné době hledáme kolegy/ně pro tyto volné pozice: 

- REFERENT/KA ODD. DOPRAVY A SPRÁVY KOMUNIKACÍ pracoviště Praha 2, Podskalská 19 

- PRACOVNÍK TECHNICKÝCH SLUŽEB pracoviště Černošice 

- REFERENT/KA ODD. SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ pracoviště Praha 2, Václavská 12 

- KURÁTOR PRO DĚTI A MLÁDEŽ ODD. SOCIÁLNÍ PREVENCE pracoviště Praha 2, Václavská 12 

- REFERENT/KA ODBORU PŘESTUPKŮ pracoviště Praha 2, Podskalská 19 

 

Na většinu poptávaných pozic je vypsán náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč!!! 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE NÁS NEVÁHEJTE KONTAKTOVAT 

NA 602 342 655, marketa.jandova@mestocernosice.cz - 

personální oddělení NEBO www.mestocernosice.cz 

sekce úřad - volná pracovní místa 

  

  
 Kdy:  pátek 2. prosince, 15.00–18.00 

sobota 3. prosince, 9.00–12.00

Kde:  areál Hasičské zbrojnice (JSHD Mokropsy),  
Srbská 999

Již tradičně proběhne v Černošicích humanitární sbírka pro ob-
čanské sdružení Diakonie Broumov. Diakonie Broumov je ne-
ziskovou organizací, která poskytuje sociální služby pro obča-
ny z kraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, 
azylové ubytování i pracovní příležitost.

Přinést můžete:

• oblečení, lůžkoviny, ručníky, látky, domácí potřeby – nádobí 
bílé i černé, skleničky, přikrývky, obuv, hračky i menší funkč-
ní elektrospotřebiče (např. rychlovarná konvice).
Všechny věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 

aby se transportem nepoškodily.

Více informací o Diakonii Broumov najdete na www.diakonie-
broumov.org.

Milena Paříková, členka Rady města Černošice

Humanitární sbírka Diakonie Broumov
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Další projekt, který vznikl v rámci partici-
pativního rozpočtu, začíná sloužit veřej-
nosti. Jde o druhou etapu dětského hřiš-
tě za Albertem, s níž v rámci Černošické 
šance uspěla Alena Smažíková.

Zatímco první část projektu nazvaná 
Naše zahrada nabídla herní prvky spíše 
pro větší děti, nyní byly za Albertem in-
stalovány architektonicky zajímavé herní 
prvky již pro děti od 3 do 14 let. Celkové 
náklady dosáhly půl milionu korun, o in-
stalaci se zasloužily technické služby. 

Jde o hravý geometrický prvek Tripo, 
který tvoří trojice prolézacích kostek se 
skluzavkou. Jeho využití je různorodé: 
děti mohou dle své fantazie využít k hrát-
kám plošinu, zábradlí, bariéry, madla, 
sítě, síťový výlez, žebřík. Nechybí tu ani 
pružinové houpačky pro jedno a dvě děti. 

Druhý úspěšný projekt Černošické 
šance nazvaný Děti v pohybu – Pump 
Track Pod Ptáčnicí bude moci město 

kvůli administrativním překážkám začít 
realizovat až v následujícím roce. A to je 
jeden z důvodů, proč se pro rok 2023 
nebude participativní rozpočet vyhlašo-
vat. Máte tedy dostatek času své případ-

né náměty, nápady a projekty vypilovat, 
dočesat a přichystat si je pro Černošic-
kou šanci 2024.

Pavla Nováčková

 
Chtěli byste pracovat v kolektivu 
našeho městského úřadu? 
Láká vás práce ve veřejné správě?  

 

 

 V současné době hledáme kolegy/ně pro tyto volné pozice: 

- REFERENT/KA ODD. DOPRAVY A SPRÁVY KOMUNIKACÍ pracoviště Praha 2, Podskalská 19 

- PRACOVNÍK TECHNICKÝCH SLUŽEB pracoviště Černošice 

- REFERENT/KA ODD. SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ pracoviště Praha 2, Václavská 12 

- KURÁTOR PRO DĚTI A MLÁDEŽ ODD. SOCIÁLNÍ PREVENCE pracoviště Praha 2, Václavská 12 

- REFERENT/KA ODBORU PŘESTUPKŮ pracoviště Praha 2, Podskalská 19 

 

Na většinu poptávaných pozic je vypsán náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč!!! 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE NÁS NEVÁHEJTE KONTAKTOVAT 

NA 602 342 655, marketa.jandova@mestocernosice.cz - 

personální oddělení NEBO www.mestocernosice.cz 

sekce úřad - volná pracovní místa 

  

  
 

Další hřiště z Černošické šance začalo sloužit dětem

foto: archiv MěÚ
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ODBOR INVESTIC A SPRÁVY 
MAJETKU 
• Návrh na vyřazení nerentabilního, 
rozbitého a morálně opotřebeného 
majetku města 

Rada města Černošice souhlasí s vy-
řazením a následnou likvidací rozbitého 
a nerentabilního majetku města projed-
nané likvidační komise.

• Nájemné za nebytové prostory - 
Sdružení s dětmi a pro děti

Rada města Černošice nesouhlasí 
s prominutím úhrady nájemného Sdru-
žení S dětmi a pro děti za užívání pro-
najatého nebytového prostoru v Srbské 
ulici v Černošicích za rok 2022.

• Ukončení smlouvy o servisu výtahu 
v DPS

Rada města Černošice souhlasí s uza-
vřením dohody CES 499/2022 se 
společností OTIS, a.s., IČ 42324254, 
o ukončení platnosti smlouvy o dílo 
o servisu výtahu v DPS k 31. 10. 2022.

• Likvidace odvodněného biologic-
kého kalu z ČOV Černošice - výběr 
dodavatele

Rada města Černošice revokuje usne-
sení R/110/9/2022 z 19. 9. 2022, 
které nově zní tak, jak je uvedeno v ná-
sledujících ustanoveních; ruší veřejnou 
zakázku malého rozsahu na likvidaci 
odvodněného biologického kalu z ČOV 
Černošice a schvaluje 1) aplikaci výjim-
ky z Vnitřní směrnice č. 5 o veřejných 
zakázkách dle bodu 2.3.8 písm. c) pro 
výběr dodavatele na likvidaci odvod-
něného biologického kalu z ČOV Čer-
nošice, 2) uzavření smlouvy o dílo se 
společností Aquaconsult, spol. s r.o., 
se sídlem Dr. Janského 953, 252 28 
Černošice, IČO 47536209  na likvida-
ci biologického kalu z ČOV č. CES č. 
443/2022 na částku 2198 Kč bez DPH 
za 1 t kalu, na dobu 1 roku.

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
• Vyjádření ředitelky základní školy 
Černošice k šetření stížnosti ČŠI ze 
dne 4. 10. 2022 

Rada města Černošice bere na vědo-
mí vyrozumění České školní inspekce 
o výsledku šetření stížnosti na právnic-
kou osobu Základní škola Černošice, 
příspěvková organizace, doručenou 

ČŠI dne 30. 8. 2022; ČŠI shledala stíž-
nost na postup ředitelky při prošetření 
stížnosti na třídní učitelku za nedůvod-
nou a stížnost na informování stěžova-
telky o výsledku prošetření její stížnosti 
za důvodnou. Rada města bere se sou-
hlasem na vědomí vyjádření ředitelky 
k výsledku šetření ČŠI a informaci o při-
jatých opatřeních.

• Rezignace O. Paříka na funkci za-
stupitele města Černošice

Rada města Černošice bere na vědo-
mí rezignaci Ondřeje Paříka na funkci 
zastupitele města Černošice k 30. 9. 
2022.

FINANČNÍ ODBOR
• Volby - dodatečné schválení výjim-
ky ze směrnice a souhlas s objedná-
ním doručení hlasovacích lístků pro 
volby

Rada města Černošice schvaluje 1) 
zajištění doručení hlasovacích lístků 
pro volby do zastupitelstva USC pro-
střednictvím České pošty, s. p. za 
cenu stanovenou dle směrnice MF-
62 970/2013/12-1204; 2) výjimku ze 
směrnice o zadávání veřejných zakázek 
dle čl. 2 odst. 2.3.8. písm. c); 3) změnu 
rozpisu rozpočtu č. 45.

• ZŠ Černošice - souhlas s přijetím 
finančního daru

Rada města Černošice schvaluje při-
jetí účelového finančního daru ve výši 
150.500 Kč pro ZŠ Černošice, příspěv-
kovou organizaci, IČ: 61385158.

• Informace o změnách rozpisu roz-
počtu schválených vedoucí FO - 3. 
čtvrtletí 2022

Rada města Černošice bere se sou-
hlasem na vědomí provedené změny 
rozpisu rozpočtu v kompetenci vedoucí 
finančního odboru dle příloh důvodové 
zprávy za 3. čtvrtletí 2022.

ÚSEK PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ 
A KOMUNIKACE
• Dodatek č. 4 a 5 Veřejnopráv-
ní smlouvy o dotaci/příspěvku na 
poskytování sociální služby na rok 
2022 (DPS) a Dodatek č. 1 smlouvy 
o pověření

Rada města Černošice schvaluje:

1.  návrh dodatku č. 4 Veřejnoprávní 
smlouvy o dotaci/příspěvku na posky-
tování sociální služby na rok 2022; ev. 
č. S-0580/SOC/2022/4 mezi městem 
Černošice a Středočeským krajem, IČ 
70891095, CES 71/2022, pro účely 
zajištění terénní pečovatelské služby 
Domem s pečovatelskou službou Čer-
nošice, navyšující částku dotace uvede-
nou ve smlouvě o 136.100 Kč prostřed-
nictvím mimořádného dotačního řízení 
a navýšením počtu úvazků v síti sociál-
ních služeb Středočeského kraje

2.  návrh dodatku č. 5 Veřejnoprávní 
smlouvy o dotaci/příspěvku na posky-
tování sociální služby na rok 2022; ev. 
č. S-0580/SOC/2022/5 mezi městem 
Černošice a Středočeským krajem, IČ 
70891095, CES 71/2022, pro účely 
zajištění terénní pečovatelské služby 
Domem s pečovatelskou službou Čer-
nošice, navyšující částku dotace uvede-
nou ve smlouvě o 307.400 Kč prostřed-
nictvím mimořádného dotačního řízení 
na celkových 2.013.200 Kč

3.  návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o po-
věření k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu CES 177/2020 
uzavřené dne 14. 2. 2020 (S-0358/
SOC/2020) upravující k 1. 7. 2022 
počet úvazků sociální služby zařazené 
v síti sociálních služeb Středočeského 
kraje z 4,5 na 5,5.

Dále rada města souhlasí s podpisy 
dodatků č. 4 a 5 veřejnoprávní smlou-
vy o dotaci a s podpisem dodatku č. 1 
smlouvy o pověření. 

• Smlouva o poskytnutí podpory 
z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory dob-
rovolných hasičů a složek IZS - zá-
sahové obleky pro JSDH Černošice 
- Mokropsy

Rada města Černošice bere se souhla-
sem na vědomí veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace CES 476/2022, 
mezi městem Černošice a Středočes-
kým krajem, na 5 ks zásahových obleků 
pro JSDH Černošice a schvaluje roz-
počtové opatření č. 67 zapojující dotaci 
přijatou na základě uvedené smlouvy. 

• Kontejner pro skladování a převoz 
materiálních zásob nouzového přeži-
tí

Rada města Černošice schvaluje 1) 

Ze 112. jednání Rady města Černošice (17. 10. 2022)
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výjimku z vnitřního předpisu č. 5 Zadá-
vání veřejných zakázek, bod 2.3.8 c) 
pro zakázku - Pořízení kontejneru pro 
skladování a převoz zásob nouzového 
přežití, 2) uzavření kupní smlouvy CES 
č. 501/2022 (kupní smlouva dle vzoru 
smluv) s vybraným dodavatelem Mila-
nem Kozelekem, výroba a prodej kontej-
nerů, skladových kontejnerů, IČ 640 15 

645 na základě nejnižší ceny v poptáv-
kovém řízení, tj. 78.000 Kč vč. dopravy 
bez DPH a 3) změnu rozpisu rozpočtu 
č. 46.

ODBOR INFORMATIKY
• Vyhodnocení VZMR „Nákup samo-
obslužného platebního automatu 
pro pokladnu Podskalská“

Rada města Černošice bere na vědo-
mí Protokoly a oznámení a rozhoduje 
o výběru nejvýhodnější nabídky doda-
vatele Kadlec - elektronika, s.r.o., IČ 
25518402, za celkovou nabídkovou 
cenu 1.050.500,00 Kč bez DPH, tj. 
1.271.105,00 Kč vč. DPH.

• Složení slibu členů zastupitelstva 
města 

• Stanovení počtu místostarostů, 
počtu členů rady města a způsobu 
volby

Zastupitelstvo města Černošice stano-
vuje:

1.  že rada města bude mít 7 členů, 
včetně 1 místostarosty

2.  že starosta města bude pracovat jako 
dlouhodobě uvolněný člen zastupitel-
stva města

3.  že místostarosta města bude praco-
vat jako dlouhodobě neuvolněný člen 
zastupitelstva města

• Volba starosty, místostarosty 
a rady města

Zastupitelstvo města Černošice volí:

1.  starostu města - pana Mgr. Filipa Ko-
řínka

2.  místostarostu města - pana Ing. Petra 
Wolfa

3.  další členy rady města:  Ing. Jana 
Faru, Ph.D.;  Mgr. Šimona Hradilka;  
PhDr., Lenku Kalouskovou, Ph.D.; Ing. 
Tomáše Kratochvíla; Ing. Milenu Paříko-
vou

• „Petice za neurčení zastupitele pro 
územní plánování na celé volební ob-
dobí 2022-2026“ - Dopis petičního 
výboru zastupitelstvu města Černo-
šice

Zastupitelstvo města Černošice kon-
statuje, že projednalo žádost občanů 
města Černošice č.j. MUCEP00BAYTP 
podanou dne 18. 10. 2022 a neschva-
luje požadavek občanů města Černoši-
ce uvedený v žádosti č.j. MUCEP00BA-
YTP na to, aby nebyl určen jediný 
zastupitel pro území plánování a aby byl 
určen zastupitel pro každou dílčí změnu 
územního plánu zvlášť.

• Určení zastupitele, který bude 
podle zákona č. 183/2006 Sb. vy-
konávat určeného zastupitele v pro-
cesech pořizování územně pláno-
vacích dokumentací a v procesech 
pořizování změn stávajících územně 
plánovacích dokumentací pro město 
Černošice 

Zastupitelstvo města Černošice urču-
je Ing. Tomáše Hlaváčka zastupitelem, 
který bude podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, vykonávat úkony určeného zastu-
pitele v procesech pořizování územně 
plánovacích dokumentací a v proce-
sech pořizování změn stávajících územ-
ně plánovacích dokumentací pro město 
Černošice.

• Zřízení finančního výboru a volba 
předsedy a členů

Zastupitelstvo města Černošice zřizuje 
finanční výbor a určuje, že finanční vý-
bor je sedmičlenný. Volí předsedu výbo-
ru Tomáše Kratochvíla a členy výboru: 
Petra Lágnera, Antonína Krudence, 
Petra Ullricha, Jakuba Špetláka, Davida 
Otavu, Jiřího Pergla.

• Zřízení kontrolního výboru a volba 
předsedy a členů

Zastupitelstvo města Černošice zřizu-
je kontrolní výbor a určuje, že kontrol-
ní výbor je sedmičlenný. Volí předsedu 
výboru Tomáše Janduru a členy výboru: 
Karla Müllera, Josefa Krause, Slávku 
Kopačkovou, Marka Jeřichu, Michala 
Strejčka, Josefa Mareše.

• Zřízení grantového výboru a volba 
předsedy a členů

Zastupitelstvo města Černošice zřizu-
je grantový výbor a určuje, že grantový 
výbor je devítičlenný. Volí předsedkyni 
výboru Lenku Kalouskovou a členy vý-
boru: Jana Faru, Pavla Cejnara, Matěje 
Němce, Magdalenu Pánkovou, Simonu 

Kysilkovou Šnajperkovou, Michaelu Vol-
dřichovou, Jana Vodičku, Barboru No-
vákovou.

• Zřízení výboru pro územní plánová-
ní a volba předsedy a členů 

Zastupitelstvo města Černošice zřizuje 
výbor pro územní plánování a určuje, 
že výbor pro územní plánování je sed-
mičlenný. Volí předsedu výboru Ing. 
Tomáše Hlaváčka a členy výboru: Petra 
Wolfa, Františka Čejku, Jakuba Špetlá-
ka, Michala Strejčka, Jiřího Dvořáka, 
Vladimíra Voldřicha. 

• Odměny neuvolněných členů zastupi-
telstva města a členů výborů a komisí, 
kteří nejsou členy zastupitelstva města

Zastupitelstvo města Černošice stanoví:

1.  odměnu za výkon funkce místosta-
rosty jako neuvolněného člena zastu-
pitelstva ve výši 33.000 Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována ode dne 
zvolení do funkce místostarosty, nejdří-
ve však od 21. 10. 2022;

2.  odměnu za výkon funkce člena rady 
města jako neuvolněného člena zastu-
pitelstva ve výši 7.000 Kč měsíčně. Od-
měna bude poskytována ode dne zvole-
ní do funkce člena rady města, nejdříve 
však od 21. 10. 2022;

3.  odměnu za výkon funkce předsedy 
výboru ve výši 3.000 Kč měsíčně. Od-
měna bude poskytována ode dne zvole-
ní do funkce předsedy výboru, nejdříve 
však od 1. 11. 2022; 

4.  odměnu za výkon funkce člena výbo-
ru ve výši 2.300 Kč měsíčně. Odměna 
bude poskytována ode dne zvolení do 
funkce člena výboru, nejdříve však od 1. 
11. 2022;

5.  odměnu za výkon funkce neuvolně-
ného člena zastupitelstva bez dalších 
funkcí ve výši 1.500 Kč měsíčně. Od-
měna bude poskytována ode dne zvo-

Z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Černošice (20. 10. 2022)
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lení do funkce, nejdříve však od 1. 11. 
2022, a v případě náhradníka ode dne 
prvního zasedání zastupitelstva, jehož 
se zúčastnil (ode dne složení slibu);

6.  že v případě souběhu výkonu více 
funkcí bude neuvolněnému členovi za-
stupitelstva města poskytnuta odměna 
až do výše souhrnu odměn za tři různé 
funkce, za které mu náleží nejvyšší od-
měna schválená zastupitelstvem města, 
přičemž do tohoto souhrnu lze zahrnout 
pouze odměny za výkon funkce člena 
rady města, předsedy nebo člena výbo-
ru zastupitelstva města, předsedy nebo 

člena komise rady města. Souhrnná 
odměna se poskytne tak, že za funkci 
s nejvyšší odměnou schválenou zastu-
pitelstvem se poskytne odměna ve výši 
schválené zastupitelstvem, ostatní od-
měny započítané do souhrnu se poskyt-
nou ve výši schválené zastupitelstvem 
města ponížené o částku odměny za 
výkon funkce neuvolněného člena za-
stupitelstva bez dalších funkcí;

7.  odměnu za výkon funkce člena výbo-
ru zastupitelstva nebo komise rady měs-
ta pro zvolené členy (fyzické osoby), 
kteří nejsou členy zastupitelstva města 

ve výši 700 Kč za jednu účast na jed-
nání komise a výboru v daném měsíci. 
Odměna bude poskytována ode dne 
zvolení do funkce člena výboru nebo 
komise, nejdříve však od 1. 11. 2022. 

• Pověření člena zastupitelstva měs-
ta prováděním sňatečného obřadu

Zastupitelstvo města Černošice sou-
hlasí s pověřením členů Zastupitelstva 
města Černošice paní Mileny Paříkové, 
pánů Františka Čejky, Marka Jeřichy, 
Davida Otavy, Michala Strejčka a Mi-
chala Trešla prováděním sňatečného 
obřadu.

ODBOR INVESTIC A SPRÁVY 
MAJETKU 
• Zajištění správy, provozu, údržby, 
oprav a obnovy veřejného osvětlení 
na území Města Černošice“ - výběr 
poskytovatele služeb

Rada města Černošice bere na vě-
domí informace o veřejné zakázce na 
dodavatele služeb „Zajištění správy, 
provozu, údržby, oprav a obnovy veřej-
ného osvětlení na území Města Černo-
šice“; souhlasí s výběrem nejvhodnější 
nabídky společnosti ELEKTROŠTIKA, 
s.r.o., IČ: 48041122 na poskytování 
služeb v rámci veřejné zakázky „Za-
jištění správy, provozu, údržby, oprav 
a obnovy veřejného osvětlení na úze-
mí Města Černošice“ za nabídkovou 
cenu  988.488  Kč bez DPH (výchozí 
cena pro rok 2023); schvaluje uzavře-
ní smlouvy CES č. 435/2022 o správě, 
provozování, údržbě a obnově veřejné-
ho osvětlení na území města Černošice 
se společností ELEKTROŠTIKA.  

• FVE Černošice - příprava podkla-
dů dle dotační výzvy MODF-RES+ 
č.4/2022 z Modernizačního fondu

Rada města Černošice bere na vědo-
mí nutnost zadání administrace celé žá-
dosti o dotaci odborné specializované 
firmě a vyhlášení výběrového řízení na 
zpracovatele projektové dokumentace. 

Souhlasí: 1) s výběrem nejvýhodnější 
cenové nabídky advokátní kanceláře 
Mgr. Jakub Grafnetter, IČ 71347089 
na komplexní dotační management 
akce FVE Černošice za celkovou cenu 
90.000 Kč bez DPH (108.900 Kč 
s DPH), která bude uhrazena pouze za 
předpokladu úspěšného získání dotace 

(v opačném případě nebude účtována 
žádná cena), 2) s vyhlášením veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem Pro-
jektová dokumentace fotovoltaických 
elektráren ve městě Černošice na stře-
še pošty u městského úřadu, na střeše 
sportovní haly Věry Čáslavské a v areá-
lu čističky odpadních vo (ČOV). 

Rada města jmenuje členy komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek ve slo-
žení: J. Jiránek, P. Wolf, T. Havránek 
a její náhradníky ve složení: R. Ducho-
slavová, P. Cepek a V. Roubíčková.

Dále rada města schvaluje 1) uzavření 
smlouvy CES č. 532/2022 mezi měs-
tem Černošice a advokátní kanceláří 
Mgr. Jakub Grafnetter na komplexní 
dotační management akce FVE Černo-
šice a 2) znění zadávací dokumentace 
a návrh smlouvy k veřejné zakázce ma-
lého rozsahu s názvem „Projektová do-
kumentace fotovoltaických elektráren 
ve městě Černošice na střeše pošty 
u městského úřadu, na střeše sportov-
ní haly Věry Čáslavské a v areálu čistič-
ky odpadních vod (ČOV)“.

• Výměna poškozeného stožáru 
a svítidla ve Vrážské ulici po doprav-
ní nehodě

Rada města Černošice bere na vě-
domí informace k nezbytné opravě 
poškozeného stožáru VO CE00218 
ve Vrážské ulici po dopravní nehodě 
a souhlasí s cenovou nabídkou spo-
lečnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o., 
IČO: 25751018 k provedení výměny 
poškozeného stožáru se svítidlem CE 
00218 a s tím souvisejících prací způ-
sobených dopravní nehodou ve Vráž-
ské ulici, ke které došlo 3. 11. 2022 

za celkovou cenu 39.452 Kč bez DPH.

• Dodatečné práce na akci Zahrad-
ní objekty a oplocení - ZŠ Černošice 
pro bezpečný pohyb dětí

Rada města Černošice souhlasí 1) 
s cenovými nabídkami firmy Milan Šna-
jdr, IČO 74680447 na dodatečné prá-
ce při akci Zahradní objekty a oplocení 
- ZŠ Černošice potřebné pro bezpeč-
ný pohyb dětí v areálu v celkové výši 
86.800 Kč bez DPH, 2) s výjimkou 
2.3.8.c) směrnice č.5 o zadávání veřej-
ných zakázek – přímé oslovení jednoho 
dodavatele. Schvaluje uzavření smlou-
vy o dílo (CES č. 541/2022) mezi měs-
tem Černošice a firmou Milan Šnajdr, IČ 
74680447.

• Posílení tlakové kanalizace v Javo-
rové ulici - výběr funkce TDI a koordi-
nátora BOZP

Rada města Černošice souhlasí 1) 
s cenovou nabídkou Ing. Tomáše Meli-
chara, IČ: 13138413, pro výkon funkce 
TDI a koordinátora BOZP na akci Posí-
lení tlakové kanalizace Javorové ulici ve 
výši 25.000 Kč bez DPH měsíčně (cel-
kem 50.000 Kč při předpokladu realiza-
ce 2 měsíců), 2) s postupem dle článku 
2.3.8.b) vnitřního předpisu č. 5 o zadá-
vání veřejných zakázek pro postup oslo-
vení 1 uchazeče pro výkon funkce TDI 
a koordinátora BOZP. Dále rada města 
schvaluje objednat činnosti spojené 
s výkonem funkce TDI a koordinátora 
BOZP u Ing. Tomáše Melichara.

• Úprava schodiště v křižovatce ulic 
Školní a Berounská a odvodnění 
komunikace ulice Školní před č.p. 
1490

Z 1. jednání Rady města Černošice (7. 11. 2022)
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Rada města Černošice bere na vědo-
mí informaci o úpravě schodiště v kři-
žovatce ulic Školní a Berounská a od-
vodnění komunikace ulice Školní před 
č.p. 1490. Souhlasí 1) s postupem 
dle článku 2.3.8 b) Vnitřního předpisu 
č. 5 o zadávání veřejných zakázek pro 
oslovení 1 uchazeče a 2) s cenovou 
nabídkou společnosti SWIETELSKY 
stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní 
stavby STŘED, IČ:48035599, na úpra-
vu schodiště v křižovatce ulic Školní 
a Berounská a odvodnění komunikace 
ulice Školní před č.p. 1490 za celko-
vou cenu 87.300 Kč bez DPH. Rada 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo (CES 
539/2022) mezi městem Černošice 
a společností SWIETELSKY stavební 
s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby 
STŘED.

• Rozšíření oplocení a terénní úpra-
vy atletického areálu v blízkosti kru-
hového objezdu (K Lesíku x Pod Ško-
lou)

Rada města Černošice bere na vědomí 
informaci o vhodnosti rozšíření oplocení 
atletického areálu a s tím souvisejících 
terénních úprav v blízkosti kruhového 
objezdu na křížení ulic K Lesíku x Pod 
Školou. Souhlasí 1) s postupem dle 
článku 2.3.8 b) Vnitřního předpisu č. 5 
o zadávání veřejných zakázek pro oslo-
vení 1 uchazeče a 2) s cenovou nabíd-
kou společnosti SWIETELSKY stavební 
s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby 
STŘED, IČ:48035599, na rozšíření 
oplocení atletického areálu v blízkosti 
kruhového objezdu a s tím souvisejících 
úprav za celkovou cenu 93.371 Kč bez 
DPH. Rada schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo (CES 533/2022) mezi městem 
Černošice a společností SWIETELSKY 
stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní 
stavby STŘED. 

• Vsakování a retence dešťových 
vod ve vybraných lokalitách města 
Černošice - Rozhodnutí o poskyt-
nutí finančních prostředků ze SFŽP 
v rámci NPO

Rada města Černošice bere na vě-
domí informace o poskytnutí podpory 
na spolufinancování projektu z pro-
středků SFŽP uvedené v rozhodnutí 
č. 5211000079 vydaným dne 20. 10. 
2022 na akci „Vsakování a retence deš-
ťových vod ve vybraných lokalitách měs-
ta Černošice“.

• Budova radnice - úprava střechy 

na retenční - Rozhodnutí o poskyt-
nutí finančních prostředků ze SFŽP 
v rámci NPO

Rada města Černošice bere na vě-
domí informace o poskytnutí podpory 
na spolufinancování projektu z pro-
středků SFŽP uvedené v rozhodnutí 
č. 5211000079 vydaným dne 20. 10. 
2022 na akci „Budova radnice - úprava 
střechy na retenční“.

• VaK U Vodárny - propojení nového 
vodovodu na stávající vodovod

Rada města Černošice souhlasí s ce-
novou nabídkou společnosti Aquacon-
sult, spol. s r.o. na provedení propojení 
nového vodovodu na stávající vodovod 
ve výši 49.930 Kč bez DPH.

• Ukončení nájmu části domu č.p. 
118 ve Vrážské ulici 

Rada města Černošice bere na vě-
domí informaci o předání vyklizené-
ho bytu v podkroví domu č.p. 118 
pracovníkům OISM; ruší usnesení č. 
R/110/11/2022 z jednání rady dne 19. 
9. 2022 o uzavření dodatku ke smlou-
vě CES 575/2018 o prodloužení nájmu 
bytu v podkroví domu č.p. 118 ve Vráž-
ské ulici do 31. 12. 2022.

• SPorucha čerpadla v ČOV - cenová 
nabídka na dodání nového

Rada města Černošice bere na vědo-
mí informaci o avizovaných vysokých 
nákladech na opravu poškozeného ka-
lového čerpadla z ČOV; souhlasí 1) se 
zakoupením nového ponorného kalo-
vého čerpadla WILO - EMU FA 10.34E 
do ČOV prostřednictvím společnosti 
Aquaconsult, s.r.o., za 75.517,50 Kč 
bez DPH (přesná částka závisí na aktu-
álním kurzu Kč/€), 2) s uzavřením kupní 
smlouvy CES 528/2022 mezi městem 
Černošice a společností Aquaconsult, 
s.r.o., o pořízení nového čerpadla. 
Schvaluje výjimku z počtu oslovených 
dodavatelů dle vnitřního předpisu č. 5 
- směrnice města o zadávání veřejných 
zakázek -  v souladu s bodem 2.3.8. , 
písm. a).

• Požárně bezpečnostní pasport 
areálu budov ZŠ Černošice-Mokro-
psy   

Rada města Černošice bere na vědo-
mí nutnost vypracování přehledného 
uceleného požárně bezpečnostního 
pasportu celého školního areálu bu-
dov ZŠ Černošice-Mokropsy; souhlasí 
s nabídkou společnosti Peritas, s.r.o., 

zastoupené Ing. Martinem Pospíšilem 
Ph.D., IČ 24186988, na zpracování po-
žárně bezpečnostního pasportu areálu 
budov ZŠ Černošice-Mokropsy za cenu 
69.000 Kč bez DPH. 

Rada města schvaluje 1) výjimku z po-
čtu oslovených dodavatelů dle vnitřního 
předpisu č. 5 - směrnice města o za-
dávání veřejných zakázek -  v souladu 
s bodem 2.3.8. , písm. b) a 2) uzavření 
smlouvy o dílo (CES č. 531/2022) mezi 
společností Peritas s.r.o., a městem 
Černošice na zpracování požárně bez-
pečnostního pasportu areálu budov ZŠ 
Černošice-Mokropsy za cenu 69.000 
Kč bez DPH.

• Kancelářské vybavení pro odd. do-
pravy a správy komunikací

Rada města Černošice souhlasí s ob-
jednáním kancelářského vybavení pro 
odd. dopravy a správy komunikací 
u společnosti B2B Partner s. r. o., IČ.: 
27830306 za celkovou cenu 42.397 
Kč bez DPH (51.300,37 Kč s DPH). 
Dále schvaluje výjimku ze směrnice 
města o zadávání veřejných zakázek - 
dle bodu 2.3.8 c) - oslovení jednoho 
dodavatele.

• Záměr pachtu částí pozemků parc. 
č. 4101/95 a parc. č. 4101/107 oba 
v obci a k. ú. Černošice, Na Vysoké

Rada města Černošice bere na vědo-
mí, že k zveřejněnému záměru pachtu 
částí pozemků parc. č. 4101/95 a parc. 
č. 4101/107 oba v obci a k. ú. Černoši-
ce město neobdrželo žádnou nabídku.

• Parkování filmové techniky ve 
Vrážské ulici 

Rada města Černošice souhlasí 1) do-
datečně s parkováním filmové techniky 
při natáčení reklamy „ALO Diamonds“ 
dne 6. listopadu 2022 ve Vrážské uli-
ci a s pronájmem dalších parkovacích 
ploch o výměře 750 m2 ve Sportparku 
Berounka podle žádosti společnosti 
NW location s.r.o., IČ 28476883, pod 
podmínkou obvyklé úhrady záboru ve-
řejného prostranství a za předpokladu, 
že bude dodržena vyhláška o ochraně 
veřejného pořádku (hlučné činnosti); 2) 
dodatečně s uzavřením smlouvy CES 
522/2022 o pronájmu části Sportpar-
ku Berounka jako další parkovací plochy 
o výměře 750 m2 mezi městem Černoši-
ce a společností NW location, s.r.o., za 
20.000 Kč bez DPH na den.
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ODBOR VEDENÍ MĚSTA
• Ustanovení komisí rady města

Rada města Černošice zřizuje:

1)  Komisi sociální a pro péči o senio-
ry. Předsedou Komise sociální a pro 
péči o seniory jmenuje Milenu Paří-
kovou, a dále členy komise Mirosla-
va Strejčka, Věru Perglovou, Miladu 
Pajgrtovou, Naděždu Švehlovou, Ale-
xandru Bouškovou, Alenu Hrudkovou, 
Simonu Kutinovou, tajemnicí komise 
bude Pavla Nováčková.

2)  Komisi pro vzhled města a životní 
prostředí. Předsedkyní komise pro 
Vzhled města a životní prostředí jme-
nuje Milenu Paříkovou, a dále čle-
ny komise Petra Šmeráka, Vladimíra 
Douska, Renátu Petelíkovou, Janu 
Neumannovou, Terezu Vobořilovou. 
Tajemnicí komise bude Jitka Draho-
koupilová.

3)  Komisi pro školství. Předsedkyní 
komise pro školství bude Lenka Ka-
lousková. Dále členy Kláru Pondělíč-
kovou, Magdalenu Pánkovou, Alenu 
Smažíkovou, Alžbětu Kratochvílovou, 
Janu Sticzayovou, Terezu Novotnou. 
Tajemnicí komise bude Eva Schnee-
bergerová.

4)  Komisi pro rekonstrukci železnice. 
Předsedou komise pro rekonstrukci 
železnice bude Šimon Hradilek. Ta-
jemnicí komise bude Jitka Drahokou-
pilová. Členové komise budou jme-
nováni při nadcházejícím jednání rady 
města.

5)  Stavební komisi. Předsedou sta-
vební komise bude Jan Fara, dále čle-
ny komise Marii Kubátovou, Zdeňku 
Kubištovou, Helenu Ušiakovou, Aleše 
Voženílka. Tajemnicí komise bude Lu-
cie Poulová.

• Studie využití snesené konstruk-
ce železničního mostu přes Be-
rounku

Rada města Černošice bere se sou-
hlasem na vědomí zadání architekto-
nické studie na téma „využití snesené 
konstrukce železničního mostu přes 
Berounku“ studentům vysokých škol 
oboru architektura. 

• Žádost o dotaci a podporu při po-
řádání akce Mikulášské trhy 2022 
na Vráži a podporu při pořádání 
akce Adventní trhy v Dobřichovi-
cích

Rada města Černošice schvaluje 

smlouvu č. 505/2022 o poskytnu-
tí dotace ve výši 30.000 Kč na akci 
Mikulášské trhy, která se uskuteční 
v sobotu 3. 12. 2022 na Vráži, mezi 
městem Černošice a K. P. 

ODBOR ŠKOLSTVÍ, KULTURY 
A CESTOVNÍHO RUCHU
• Navýšení osobního příplatku ře-
ditelky MŠ Karlická po zkušební 
době

Rada města Černošice schvaluje 
navýšení osobního příplatku ředitel-
ce MŠ Karlická s platností od 1. 12. 
2022.

ODBOR INFORMATIKY
• Smlouva č. CES 529/2022 o po-
skytnutí služeb Hybridní pošty

Rada města Černošice souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí slu-
žeb Hybridní pošty č. CES 529/2022 
se společností Česká pošta, s. p.; 
schvaluje výjimku z postupu dle Vnitř-
ního předpisu č. 5, zadávání veřejných 
zakázek, v souladu s bodem 2.3.8, 
písm. c), spočívající v přímém oslovení 
1 dodavatele, který je stávajícím po-
skytovatelem poštovních služeb.

• Smlouva č. CES 540/2022 o po-
skytování služeb eIDAS

Rada města Černošice souhlasí 
s uzavřením smlouvy č. 540/2022 
o poskytování služeb eIDAS se spo-
lečností Software602 a.s., se sídlem 
Praha 4, Hornokrčská 15, za cenu 
20.568,79 Kč vč. DPH za 1 měsíc 
poskytování služeb.

• Prodloužení záruky serverů a úlo-
žiště DELL

Rada města Černošice souhlasí s ná-
kupem prodloužení podpory zařízení 
DELL do 27. 11. 2024 od společnos-
ti Caleum, a.s., za cenu 364.581,83 
vč. DPH; schvaluje výjimku z postupu 
dle Vnitřního předpisu č. 5, zadávání 
veřejných zakázek, v souladu s bo-
dem 2.3.8, písm. c), spočívající v pří-
mém oslovení 1 dodavatele, který je 
dodavatelem řešení DELL.

PRÁVNÍ ODBOR
• Oprava vozidla JSDH - konečná 
cena opravy 

Rada města Černošice bere na vědo-
mí, že oprava vozidla Toyota schvále-

ná usnesením č. R/111/13/2022 dle 
cenové nabídky Oldřicha Slavotínka, 
IČO 67624511 č. 30/9/2022 přesáh-
la předpokládanou výši 50.000 Kč, 
skutečná cena opravy je 78.668,60 
Kč viz nabídka CN20220115. Schva-
luje uzavření smlouvy o dílo č. CES 
519/2022 s Oldřichem Slavotín-
kem, s finančním plněním ve výši 
78.668,60 Kč.

FINANČNÍ ODBOR
• Aktualizace odpisového plánu na 
rok 2022 - MŠ Černošice I - Karlická

Rada města Černošice schvaluje od-
pisový plán příspěvkové organizace 
města - MŠ Černošice I - Karlická, IČO 
75008190 na rok 2022. Dále dopo-
ručuje zastupitelstvu města schválit 
navýšení příspěvku zřizovatele pro MŠ 
Černošice I - Karlická o 25.404,08 Kč 
z důvodu nového odpisového plánu na 
rok 2022.

DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ BODY
• Výpověď smlouvy o členství 
v JSDH města Černošice

Rada města Černošice souhlasí s vý-
povědí smlouvy č. 134/2016 o členství 
v JSDH města Černošice uzavřené dne 
31. 3. 2016 s p. Václavem Míčou.

• Vyhlášení inventarizace 2022 - 
plán inventur

Rada města Černošice schvaluje před-
ložený plán inventarizace 2022.

• ZŠ Černošice - informace o přija-
tých nápravných opatřeních 

Rada města Černošice bere na vědo-
mí informace o přijatých nápravných 
opatřeních a ukládá ředitelce Základní 
školy Černošice dokončit ve spoluprá-
ci s účetní firmou realizaci nápravných 
opatření a informovat radu města.

Plná znění zápisů najdete na webu města: http://
www.mestocernosice.cz/mesto/mesto–cernosice/
vedeni–mesta/. K nahlédnutí jsou rovněž na měst-
ském úřadu u pí Jitky Drahokoupilové. V případě 

zájmu je možné získat kopii zápisu. Cena je 2 Kč za 
stránku (dle ceníku za poskytování informací).

Zkrácené verze zápisů schůzí rady města  
a zastupitelstva připravila  

Dana Jakešová, editorka IL.
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Kdy: čtvrtek 8. prosince v 19.00

Kde: ZŠ Mokropsy

Ve čtvrtek 8. prosince od 19 hodin pro-
běhne v mokropeské základní škole 
přednáška s diskuzí na téma sebepoško-
zování u dětí. O problematice, která je 
v současné době vysoce aktuální, přijde 
pohovořit krizová interventka Veronika 
Vejvodová.

„S problémem sebepoškozování se 
potýká mnoho dospívajících, a proto je 
potřeba o tématu neustále hovořit,“ říká 
Kateřina Beranová z Domu Tří přání, 

neziskové organizace na pomoc dětem 
a dospívajícím překonat krizovou nebo 
náročnou životní situaci, kterou nejsou 
schopni řešit vlastními silami nebo za 
pomoci své rodiny. „Během večera se 
dozvíte, co můžete dělat jako pedagog 
nebo rodič, když zjistíte, že se dítě sebe-
poškozuje, nebo co poradit dětem, jak 
se zachovat, když se něco takového děje 
jejich kamarádovi,” dodává Beranová.

Zhruba hodinu a půl dlouhý program 
se uskuteční v aule Základní školy Černo-
šice, v budově Pod Školou. „Jsme rádi, 

že můžeme být partnerem této osvětové 
akce, neboť se to může osobně dotknout 
každého z nás,“ podotýká zástupkyně ře-
ditele školy Jana Sticzayová.

Na přednášku, kterou Dům Tří přání 
pořádá společně s nadačním Fondem 
Černošice, jenž akci zároveň finančně 
podpořil, se můžete přihlásit na 
emailu katerinaberanova@dumtriprani.
cz, případně na telefonních číslech  
607 199 291 a 235 302 698. Vstupné 
činí 100 Kč.

Eva Vychodilová, Adéla Štěpánková

Jak se lze na akci přihlásit: 
Tel.: 607 199 291, 235 302 698
E-mail:
katerinaberanova@dumtriprani.cz

Dům Přemysla Pittra pro děti je jedním z center nestátní neziskové 
organizace Dům tří přání, z.ú., kde pomáháme dětem a dospívajícím 
překonat krizovou nebo náročnou životní situaci, kterou nejsou schop-
ny řešit vlastními silami nebo za pomoci své rodiny.

   WWW.DUMTRIPRANI.CZ 

VÁS ZVE
NA PŘEDNÁŠKU

DŮM TŘÍ PŘÁNÍ

KDE: ZŠ Černošice (Pod Školou 447), aula školy
KDY: 8. 12. 2022 v čase 19:00 - 21:00

Co mohu dělat jako pedagog nebo rodič,
když zjistím, že se dítě sebepoškozuje.

Co poradit dětem, jak se mají zachovat,
když se něco takového děje jejich kamarádovi.

Součástí přednášky bude i diskuze.

Témata:

SEBEPOŠKOZOVÁNÍ U DĚTÍ

PŘEDNÁŠEJÍCÍ: 

Bc. Veronika

Vejvodová, DiS.,

vedoucí zařízení Dům Přemysla Pittra

pro děti, sociální pracovnice

a krizová interventka

VSTUPNÉ:

100 KČ

Sebepoškozování není rozmar

Předvánoční 
tvoření pro seniory

Kdy: pátek 9. prosince v 9.30

Kde: Dům s pečovatelskou službou

Mokropeská mateřská škola srdečně 
zve všechny seniory na předvánoční 
posezení spojené s vyráběním. Za 
pomoci dětí si velmi jednoduchou 
technikou vyzdobíte pěknou vánoč-
ní dekoraci. Veškerý materiál je pro 
vás zajištěn. Na účastníky čeká malé 
pohoštění a příjemná předvánoč-
ní atmosféra. Akce se bude konat 
v Domě s pečovatelskou službou na 
Vráži, v pátek 9. prosince od 9.30 
hodin. Akce se mohou zúčastnit i se-
nioři, kteří nežijí v DPS.  

Už se na vás s dětmi těšíme. Sle-
dujte, prosím, aktuální protiepide-
mická opatření. V případě zhoršení 
situace může dojít ke změně koná-
ní akce. Pro ověření můžete volat  
602 370 636. 

Kateřina Mandová
ředitelka MŠ Černošice Topolská

MŠ Černosice Karlická 
hledá kvalifikovanou paní 
učitelku na plný úvazek 

nejlépe s praxí od 1.1.2023.

V případě zájmu kontaktujte paní 
ředitelku Zuzanu Pulcovou na 

tel. 720 981 804 nebo pište na 
e-mail: mskarlicka@seznam.cz.
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Od začátku školního roku již uběhlo pěk-
ných pár chvil, podzim je v plném prou-
du a my bychom se s vámi rádi podělili 
o další zajímavé zážitky. Po dvou „covido-
vých“ letech cítíme, že osobní setkávání 
je vzácnější příležitostí, než jsme si kdy 
dříve dokázali vůbec představit, a proto 
se snažíme takové akce vymýšlet, pláno-
vat a samozřejmě se jich i účastnit.

Jedním takovým milým setkáním bylo 
JABLÍČKOVÁNÍ na zahradě naší mateř-
ské školy. Protože se letos jablek urodilo 
opravdu dost a dost, vyhlásila naše ma-
teřská škola soutěž o „nej recept z jab-
lek“. Vyzvali jsme maminky, tatínky, ba-
bičky, dědečky i další přátele rodin, aby 
připravili nějaký pokrm, v němž by domi-
novalo použití jablíček. A jedno slunečné 
říjnové odpoledne se stoly před školkou 
prohýbaly pod spoustou jablečných dob-
rot. Měli jsme možnost ochutnávat jablíč-
kové dortíky, záviny, kompoty, muffiny, 
růžičky a další a další vynikající pokrmy. 
Moc nás potěšilo, že se zúčastnila vel-
ká většina kuchařů a kuchařek, pekařů 
a pekařek a pochlubit se svými dobrota-
mi mohly samozřejmě i děti ze třídy Žlu-
ťásků a Zeleňásků. Škoda, že k vám pro-
střednictvím článku nemůžeme přenést 
taky tu úžasnou vůni a chuť. 

MokroPes

Další, a pro všechny z Mokropes vý-
znamnou, událostí bylo slavnostní odha-
lení sochy MokroPsa na Masopustním 
náměstí. Naše školka je součástí Mokro-

pes, vnímá důležitost pospolitosti a snaží 
se napomáhat a přispívat k sounáležitosti 
s prostředím a komunitou, ve které žije-
me. Proto jsme s potěšením přijali nabíd-
ku Masopustního spolku k účasti na této 
akci. 

S dětmi jsme si vyrobili tematické psí 
lampiony a 11. listopadu v podvečer jsme 
se v doprovodu rodičů, prarodičů a dal-
ších kamarádů vypravili k Mokropeské 
kapličce, kde jsme se připojili do průvo-
du obyvatel nejen Mokropes, ale i vzdá-
lenějších oblastí našeho města. Jen za 
svitu našich lampionů a lucerniček jsme 

se kolem Berounky vydali na náměstí, 
kde došlo k vyvrcholení akce Mokropsy 
Sobě. 

MokroPes byl odhalen a věříme, že již 
nyní je přijat jako důležitá a nepostrada-
telná součást našeho blízkého okolí. Na 
tuto skutečnost jsme si připili svařeným 
vínem, děti se zahřály teplým jablečným 
moštem, a protože toto sousedské se-
tkání proběhlo právě v tento čas, měli 
jsme to štěstí, že jsme mohli ochutnat 
i báječné svatomartinské ořechové pod-
kovy. 

Děkujeme všem za příjemně strávené 
chvíle. Naše Mokropsy jsou zase o psí 
chloupek krásnější a zajímavější.

Andrea Mouchová
učitelka MŠ Černošice Topolská

www.mokropeskaskolka@seznam.cz

Podzim v mokropeské školce

foto: archiv MŠ Topolská

foto: Dagmar Kopačková
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NOVINKY  
ZE ZUŠky

Pozvání na adventní 
ochutnávku do ZUŠ
Rok se s rokem sešel, mnoho dob-
rého, ale bohužel i méně příjemné-
ho jsme v uplynulém čase prožili 
a je před námi opět čas adventu, tj. 
doba určená ke zklidnění, rozjímání, 
ale i k ohlédnutí se za uplynulým ro-
kem, bilancování a hodnocení. Patří 
sem i očekávání věcí příštích a snad 
i těch lepších. 

K tomu vám můžeme nabídnout 
chvíle naplněné pohodou, dětským 
uměním a šikovností na adventních 
vystoupeních, která pro vás chystá-
me.

Sobota 3. 12. ve 13 hodin (cca) 
Mikulášské trhy na Vráži, kde zazpí-
vá přípravka sboru TutteLeNote, tzv. 
TuLeŇata.

Neděle 4. 12. od 17 hodin 
v Mokropeské kapličce zazpívá, za-
tančí a zahraje ochutnávku vánoční-
ho programu Folklorní soubor Pramí-
nek.

Sobota 17. 12. od 18 hodin 
v kulturním sále na Vráži vystoupí 
Pramínek s vánočním programem, 
který letos představí koledy a vánoč-
ní písně z oblasti Čech.

Neděle 18. 12. od 18 hodin opět 
na Vráži zahrají a zazpívají žáci hu-
debního oboru v programu Vánoční 
ozvěny ZUŠ Černošice.

Pondělí 19. 12. od 18 hodin 
proběhne koncert pěveckého sboru 
Vánoce s TutteLeNote, místo bude 
upřesněno. 

Středa 21. 12. od 18 hodin se 
uskuteční v domečku u ZUŠ FOTO-
-nadílka.

Díky za tento rok patří jak učitelům, 
tak žákům, dále rodičům a všem 
podporovatelům a příznivcům školy. 
Těšíme se na další společná setkání 
a přejeme vám příjemné prožití vá-
nočního času a mnoho zdraví, štěstí, 
energie a optimismu do roku 2023. 

Ludmila Plzáková, ředitelka
3xfoto: Ivan Látal



Milí rodiče a milé děti,

máme za sebou další měsíc plný zába-
vy a zážitků. Absolvovali jsme výlet na 
rodinnou farmu Homolka Běleč, kde se 
děti skamarádily s kravičkami, maminky 
si zakoupily mléčné produkty z místního 
obchůdku a v krásném počasí jsme se 
společně prošli a vyřádili se. Věříme, že 
se vám naše „expedice“ líbí a s radostí 
vymýšlíme dál, kam ještě můžeme s dět-
mi vyrazit, abychom se něco zajímavého 
dozvěděli a pobavili se. Také vám děku-
jeme, že jste se k nám i letos připojili na 
Lampionovém průvodu!

Je tu zima a s ní nejoblíbenější slav-
nostní čas v roce. Tím se samozřejmě 
budeme inspirovat i při našich pátečních 
tvořeních. Scházíme se stále ve stejný 
čas, v 9–11 hodin každý pátek v našem 
mateřském centru v Černošicích v ko-
munitním centru MaNa. Popovídáme si 
a pohrajeme, protáhneme se u říkanek, 
zazpíváme si u kytary a těšit se můžete 
na následující tvoření:

• 2. 12. Sněhulák z vaty
• 9. 12. Hvězda z papíru
• 16. 12. Zimní krajina
• 23. 12. Papírový andílek

V prosinci se na vás všechny těšíme 
na námi pořádaném Vánočním plese pro 
děti, který se uskuteční v pátek 16. 12. 
od 15 hodin v podkrovní tělocvičně so-
kolovny v Černošicích. Děti si zatancují, 
pobaví se u her při hudbě a naladíme se 
na blížícího se Ježíška:-)

Přejeme vám příjemný adventní čas 
a budeme rádi, když nás budete i nadále 
navštěvovat v tak hojném počtu.

Lucie Stejskalová
MC Mraveniště

Prosinec v MC Mraveniště
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Martin přijel na koni

Letos jsme se opět sešli u černošické láv-
ky v hojném počtu s rozsvícenými lampi-
ony, dětskými očky i úsměvy. Cestu nám 
ukazoval svatý Martin na svém koni s roz-
zářeným lampionem, takže jsme všichni 
úspěšně dorazili do cíle „pod ořech“ v Li-
pencích. 

Tam na všechny účastníky čekalo ob-
čerstvení v podobě místními maminkami 

připraveného svařáku, čaje a samozřejmě 
delikátních svatomartinských rohlíčků, 
o které je potřeba se vždy podělit! Děti si 
pak zapálily svíčky na našem mraveneč-
kovi, popovídali jsem si a společně přivítali 
zimu (a ochlazení jsme se opravdu dočka-
li, takže vše zafungovalo, jak mělo). 

Všem moc děkujeme za účast, jsme 

vděční, že se nadále chcete s námi po-
tkávat a zažívat dobrodružství, bez vás by 
to nešlo! Díky patří i našemu sponzorovi 
Fondu Černošice a městu Černošice, 
které nás dlouhodobě podporuje.

Za tým Mraveniště

Zuzana Zagarová

3xfoto: archiv MC Mraveniště

2xfoto: archiv MC Mraveniště
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Mokropsy sobě II – poděkování

Když jsem se při počítání dětí a jejich rodičů před Mokropes-
kou kapličkou večer 11. listopadu dostal až na číslo 50, přestal 
jsem. Vidět záplavu svítících lampiónů nad tou spoustou dět-
ských tváří byl moc hezký pocit a věděl jsem, že to byl i dobrý 
nápad spojit oslavu odhalení sochy Mokropsa s krátkým lampi-
ónovým průvodem na počest svátku sv. Martina.

Po písničce My jsme Mokropáci za doprovodu flašinetu se 
celý průvod dal do pohybu a jako světélkující had se kolem se-
tmělé Berounky, zadem, dostal až na Masopustní náměstí. Tam 
již čekala bílým prostěradlem zahalená socha. Po seskupení 
celého průvodu zazněla druhá píseň Skákal pes z Mokropes 
a po děkovné básni nastal ten správný okamžik pro odhalení 
sochy. Pak byl čas i na malé občerstvení v podobě horkého 
moštu nebo svařeného vína. 

Chtěli bychom tímto poděkovat všem, kteří přispěli svými dary 
nebo se na přípravě akce podíleli. Děkujeme dětem z Mateřské 
školy Topolská za výrobu lampiónů. Zvláštní dík patří naší Janě 
Paďoukové, bez jejíž energie by socha na náměstí asi nestála. 

Na závěr se s vámi podělím alespoň o část děkovné básně 
Markéty Nové, která to celé pěkně shrnuje:

Díky pane Starosto!

Nadšeni jsme naprosto,

že napadl Vás pes,

co teď zdobí naši ves.

…

Díky i vám – Mokropáci,

že jste na něj přispěli!

Můžete ho okukovat

třeba každou neděli.

… 

Díky vám Technické služby, 

že naplnili jste naše tužby.

Velké díky Hasičskému sboru,

že děláme všechno spolu!

Za celý Masopustní spolek Mokropsy
Jakub Slováček

 

4xfoto: Ivan Látal
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Marek patří mezi nejvýraznější 
osobnosti černošického hokeje. 
Jako jedinému hráči v novodobé 
historii se mu podařilo prosadit 
v letech 2010–2012 do extraligy 
ledního hokeje za tým BK Mladá 
Boleslav. Je všestranným sportov-
cem, hraje tenis, lakros a v posled-
ních letech také inline hokej, ve 
kterém dosáhl na nejvyšší mety.

K rozhovoru jsme si ho pozvali po jeho 
návratu z mistrovství světa v inline hoke-
ji v Buenos Aires, kde reprezentace ČR 
získala zlatou medaili. Marek přispěl k to-
muto úspěchu čtyřmi góly ve finále proti 
Itálii a byl vyhlášen nejlepším hráčem tur-
naje. Kromě Marka se do reprezentač-
ního výběru dostali další dva hráči, kteří 
hrají inline hokej za Černošice.

 X Ahoj Marku, vítáme tě v Černoši-
cích, velká gratulace k titulu mistra 
světa. Jak se cítíš po příjezdu domů?
Po více než 20hodinovém letu se cítím 
hlavně unavený, ale spokojený, že naše 
úsilí vedlo k zisku zlata. 

 X Mohl bys nám krátce popsat at-
mosféru v týmu během mistrovství 

a zmínit zásadní okamžiky průběhu 
mistrovství?
V týmu se sešla výborná parta, kde se 
všichni hráči dlouhodobě znají. Vzhle-
dem k tomu, že se mistrovství hrálo ne-
zvykle v hokejové sezóně, v týmu převa-
žovali hráči, kteří se specializují na inline 
hokej. 

Ve všech utkáních základní skupi-
ny, kromě Itálie, kterou jsme porazili až 
v prodloužení, se nám podařilo zvítězit 
v základní hrací době, čímž jsme si za-
jistili postup rovnou do semifinále. V něm 
jsme se střetli s týmem z Francie, který 
je vždy nepříjemným, ale pro nás dobře 
známým soupeřem. Ve Francii hraje pro-
fesionální ligu inline hokeje asi 80 pro-

cent hráčů z týmu. Ve finále jsme narazili 
opět na Itálii, kterou jsme napodruhé po-
razili 7:3.

 X V současné době hraješ profesio-
nální soutěž ve Francii, jaké jsou tvé 
plány do budoucna?
Zatím jsem ve Francii spokojený. Pod-
mínky pro inline hokej jsou v zemích jižní 
Evropy úplně jiné než u nás, hlavně co se 
týče materiálního zázemí, s čímž souvisí 
také obrovská členská základna. U nás 
je inline hokej brán spíš jako doplňkový 
sport po skončení sezóny v ledním hoke-
ji, ale v Itálii, Španělsku a Francii se inline 
hokej hraje celoročně a jeho popularita 
je zde obrovská.

Marek Loskot – nejúspěšnější odchovanec v novodobé éře 
černošického hokeje

Marek Loskot
Narozen 25.7.1989, v Černošicích

Hokejová kariéra:

5–14 let - SK Černošice

15–18 let – HC Příbram, BK Mladá 
Boleslav

19–26 let – BK Mladá Boleslav 
(2010/11 – 2011/12 extraliga), HC 
AZ Havířov 2010, HC Slovan Ústí 
nad Labem, 

Od 27 let – Diables Rethel (FRA), 
nejvyšší soutěž inline hokeje

Celá rodina žije sportem. Děde-
ček hrál hokej za Černošice, mladší 
bratr Jiří je trenérem mládeže v čer-
nošickém hokejovém klubu, hráčem 
A týmu mužů a reprezentantem ČR 
v lakrosu. Otec Petr provozuje na 
zimním stadionu prodejnu sportov-
ních potřeb.

-- Marek Loskot  --

-- Marek Loskot byl na mistrovství světa v inline hokeji v Buenos Aires vyhlášen nejlep-
ším hráčem turnaje.  --

3xfoto: archiv M. Loskota
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Skupina seniorů z MaNy se zjara tak dlouho radila, kam na výlet, až byly 
všechny autobusy připadající v úvahu zadané. Takže výprava se uskuteč-
nila až 12. září. Zámek pro nás otevřou až na zaslanou objednávku. Bylo 
to nadějné až na to, že když bylo vše dohodnuto a potvrzeno, vyhlásil DPS 
výlet do Jizerských hor, čímž část event. zájemců odpadla. Výlet se ovšem 
nakonec konal i tak.

Náš výlet do Peruce u Loun se vydařil, právě v souhrnu dešťů pro nás za-
svítilo slunce. Hezký anglický park se starými vzrostlými stromy, v popředí 
udržovaný zámek, brána, pak cesta a za ní staré lípy a mezi nimi lavička. 
Zde usedli ti, kdo se nepustili ze strmého vršku dolů ke starému slavnému 
dubu Oldřicha a Boženy. 

Prohlídka zámku nás překvapila. Soukromý majitel renovuje opravdu vel-
koryse, původně z mobiliáře nezůstalo vůbec nic, takže shromažďuje, co 
se dá. Krásných věcí jsme viděli pohromadě opravdu spoustu. Poté jsme 
pokračovali na oběd do nově zřízené jídelny s bohatým výběrem. 

Další cesta vedla do Loun. Vyřezávaný oltář jsme si prohlédli pouze 
z předsíně. Tak jako jinde totiž bylo zavřeno. Zato cukrárna otevřeno měla. 
A teplo a slunce bylo i na zahrádce před ní. 

Cesta domů proběhla bez nehod a v dobré pohodě a spokojeni jsme se 
rozešli. Díky městu za finanční příspěvek z grantu! 

Marta Benešová,  
Společenství seniorů MaNa

Společenství seniorů MaNa na výletě 
v Peruci a Lounech

 X I v Černošicích se hraje po ukon-
čení hokejové sezóny inline hokej. 
V posledních letech jsi se podle svých 
časových možností připojil k týmu, 
jak to vidíš v roce 2023?
To záleží na vývoji ve francouzské lize. 
V případě, že mi to mé povinnosti ve 
Francii umožní, rád se připojím. Záleží 
na tom, do jaké části soutěže se probo-
jujeme a případně jak se nám bude dařit 
v play-off.

 X Plánuješ, že by ses po ukonče-
ní profesionální kariéry vrátil zase 
k hokeji a připojil se k černošickému 
týmu?
S týmem mužů jsem stále v kontaktu, 
a pokud mám možnost, rád si s kluky za-
trénuju. Do budoucna možnost návratu 
rozhodně nevylučuji, ale teď jsem spo-
kojený ve Francii, kde mám podepsanou 
smlouvu. 

 X Víme, že jsi všestranný sportovec, 
co bys doporučil klukům a holkám 
a jejich rodičům, kteří se sportem za-
čínají?
Myslím si, že by se děti neměly od útlé-
ho věku specializovat na jeden sport. Je 
dobré jich vyzkoušet více a vybrat ten, 
který mu přináší největší radost. A pro 

děti a rodiče je důležité si uvědomit, že 
ne každé dítě musí být profi sportovcem.

Marku, děkujeme a ať se daří ve spor-
tovním i osobním životě.

Martin Jůzek, ředitel klubu  
a Ivana Kaiserová

-- Česká reprezentace získala na šampionátu v Buenos Aires zlato.  --

foto: Luděk Cvrček 
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Krátké zprávy  
ze základní školy

• první stupeň opět chodí bruslit

• čtvrté třídy navštívily v Dobřichovicích 
divadelní představení Broučci, které se-
hrál divadelní soubor Kukadýlko

• do čtvrtých tříd také zavítali Slované, 
děti si vyzkoušely, jak žili

• na prvním stupni proběhla keramická 
dílna ve spolupráci s paní Janášovou

• 6.B se v rámci hodin občanské vý-
chovy vydala poznávat Černošice 

• osmáci vyjeli na exkurzi do Brna

• 8.A se vydala na workshop Ukrajinské 
dvacáté století od společnosti Post Be-
llum

• v družině děti soutěžily v každoroční 
Veselé podzimní olympiádě

• na prvním stupni probíhá testování tě-
lesné zdatnosti

• sedmé a osmé třídy absolvovaly pro-
gram pro prevenci sociálně-patologic-
kých jevů ve třídě i mimo ni organizovaný 
společností Magdaléna

• vybraní jedinci plnili Bobříka informati-
ky 

• někteří deváťáci si vyzkoušeli profites-
ty, aby zjistili, kam si mají podat přihlášku

• ze školního kola Pythagoriády po-
stupuje neuvěřitelných 29 žáků do kola 
okresního, GRATULUJEME!

• úspěchy jsme slavili i na poli spor-
tovním – ve florbalu a basketbalu slavila 
naše družstva druhá a třetí místo, GRA-
TULUJEME!

• první čtvrtletí tohoto školního roku je 
za námi, proběhly tedy konzultace

• pilně se připravujeme na Mikulášské 
trhy, přijďte nás podpořit ke stánku (viz 
plakátek)

Michaela Šlesingerová,  
tisková mluvčí školy

Halloween s Američany
Naše škola byla díky kontaktům vyučující 
anglického jazyka Lucie Smítkové požá-
dána o spolupráci s americkými studen-
ty, kteří v zimním semestru studují na 
Karlově univerzitě a Vysoké škole ekono-
mické. Studenti, kteří pochází z různých 
koutů USA, poprvé navštívili naši školu 
v půlce října, aby starší žáky seznámili 
s tradicemi slavení Halloweenu. Formou 
zábavných prezentací žáky nejen poučili, 
ale i obohatili jejich slovní zásobu. Mnoho 
žáků mělo poprvé v životě možnost kon-
verzovat s rodilými Američany, v čemž 
vidíme smysl výuky a ohromný motivační 
faktor pro zlepšování se v jazyce. 

Nezapomněli jsme ani na mladší žáky, 
kteří americké dobrovolníky mohli přivítat 
v hodinách pracovních činností, kde in-
tenzivně vyráběli, konverzovali a užívali si 
dobré nálady. 

Po první návštěvě byli jak žáci, spolu-
pracující učitelé i američtí dobrovolníci 
tak nadšeni, že přislíbili svou pravidel-
nou účast v našich hodinách. Studentům 
velmi děkujeme za jejich profesionalitu 
a milý přístup. 

Lucie Smítková, vyučující angličtiny

Není dřevo jako dřevo
Že není dřevo jako dřevo, o tom se pře-
svědčily děti ze 4.E při mimořádné ho-
dině přírodovědy. A nemyslíme tím člo-
věka, který je nešikovný a někdy o něm 
říkáme, že je „dřevo“.

Každý má ve svém okolí něco dřevě-
ného, s něčím dřevěným se setkáváme 
každý den a každý jistě kus dřeva měl 
v ruce. My jsme si ukázali, že dřeva 
opravdu nejsou stejná. Děti si prohlédly 
struktury i barvy dřev našich nejznáměj-

-- Veselá podzimní olympiáda  
vyzkoušela dětskou zdatnost. --

-- Keramickou dílnu si užili žáci 3.E  --

-- 6.B poznávala krásy Černošic  --

-- Slovani zavítali do 4.A. --

4xfoto: ZŠ Černošice
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inzerce

 !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !! 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. 

Stěhování a doprava. 
Tel.:773 484 056 

ších stromů. Mnohé barevnost překvapila a do-
tazovaly se, zda opravdu nejsou nabarvená. Po-
rovnávali jsme také hmotnost podobně velkých 
kousků. Do zkoumání tvrdosti jsme se nepustili, 
jelikož by to poškodilo vzorky, které paní učitel-
ka přinesla dětem ukázat. Společně se pak děti 
pokusily správně přiřadit dřeva k listům ze stro-
mů. Měly jedenáct vzorků větviček a patnáct 
vzorků dřev. Některé přiřadily téměř okamžitě, 
nad některými vedly diskusi, opravovat musela 
paní učitelka jen trochu.

Povídali jsme si také o tom, k čemu se někte-
ré druhy nejčastěji používají. Nejvíce fanoušků 
získala pro svou barvu švestka a hrušeň, leh-
kostí překvapila lípa a smrk. Každý si našel své-
ho favorita 

Martina Václavková, třídní učitelka 4.E

Osmáci v Brně
8. listopadu vyrazily všechny osmé třídy na 
exkurzi do Brna. Hlavním cílem byla památka 
UNESCO – vila Tugendhat. Některé třídy ještě 
zavítaly do Vida Centra, jiné si raději prohlédly 
centrum města.

Brno bylo pro většinu z nás veliká novinka. 
Nikdy jsme zde nebyli, ale mile nás překvapi-
lo. Veliké dobrodružství byla cesta šalinou, kde 
nám jedna místní paní opravila slovník. Po zdo-
kumentování krásné vily Tugendhat, kterou si 
v budoucnu určitě chceme všichni pořídit, jsme 
se vrátili k velikému orloji, který, jak už víme, 
produkuje kuličky. Ty jsme ale bohužel neulovili. 
Škoda jen, že cesta tam trvá skoro tři hodiny.

Kristýna Štěpánková, 8.A

-- 4.B se učila o Halloweenu od rodilých Američanů. -- -- Osmáci si vyzkoušeli život v brněnské vile Tugendhat. --

2xfoto: ZŠ Černošice
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Na in-line závody 
až do Přerova

Na konci října nasedlo sedm dětí z in-
line oddílu Crazy Wheels na vlak do 
Přerova, aby se zúčastnily svých prv-
ních in-line závodů. Atmosféra závodů 
byla velmi přátelská a děti z Černošic 
vybojovaly hned několik medailí. 

Ve freestyle slalomu obsadil Daniel 
Klajmon hned 1. místo a 2. místo ob-
sadil v high jumpu. V této disciplíně si 
pro medaili vyskočila i Libuška Černá 
a obsadila 3. místo. Lindě Klajmonové 
a Aničce Blažkové se podařilo dokon-
ce postoupit ve freestyle slalomu mezi 
starší soupeřky závodící i na evrop-
ských soutěžích! Přes takto silnou kon-
kurencí se Markétce a Nikče nepodaři-
lo probojovat, přestože zajely opravdu 
skvělé jízdy. Závodů se zúčastnila i úpl-
ná začátečnice Elenka, která od závo-
dů v bruslích snad i spí.

Perfektní víkend doplnilo přespávání 
v nádherné přerovské sokolovně a celý 
víkend zakončil in-line workshop.

Bruslaři z Crazy Wheels trénují i přes 
zimu, přestože se pro nepřízeň počasí 
musí tréninky častěji rušit. Avšak dou-
fáme, že se nám pro letošní zimu poda-
ří sehnat tréninkové prostory a v plném 
nasazení se připravit na další závody.

Lucie Čiháková
(www.crazywheels.cz)

Oblíbená jóga se seniory v DPS Černošice
Každé pondělí dopoledne se v Domě 
s pečovatelskou službou v Černošicích 
schází skupina až osmi seniorů, aby si 
společně zacvičili jógu. Cvičení probíhá 
na židlích s tradičními i netradičními po-

můckami (srolované podložky, overbally 
a láhve.) Lekce uzavírá oblíbená společ-
ná meditace při relaxační hudbě.

„S radostí od seniorů často slyším, že 
jim pravidelné cvičení pomáhá od bolesti 

hlavy a zad. Pomá-
há jim i společensky, 
upevňují zde nová přá-
telství. Po pravidelném 
cvičení jógy je u se-
niorů patrné zlepšení 
fyzické a psychické 
kondice, což je i pre-
vencí proti pádům,“ 
říká lektorka jógy Irena 
Nolová.

Pravidelné cvičení 
jógy zajišťuje Nadace 
Plné Vědomí s finanč-
ní podporou města 
Černošice.

Marek Šálek
Nadace Plné Vědomí

Návštěva výstavy 

Dne 18. října navštívila skupina černošických seni-
orů výstavu Mucha – rodinná sbírka. Výstava byla 

instalována ve Valdštejnské jízdárně a představila vybrané malby, 
sochy, reklamní předměty a fotografie ze sbírky rodiny Alfonse 
Muchy. Návrh na instalaci výstavy vytvořila Eva Jiřičná. Výsta-
va byla doplněna zajímavým filmovým dokumentem Svět podle 
Muchy. Někteří účastníci si po výstavě prohlédli Valdštejnskou 
zahradu. Návštěvu výstavy organizovala Věrná garda Sokola Čer-
nošice. 

Helena Randlová -- Na výstavě Mucha – rodinná sbírka --

foto: archiv Sokola

foto: archiv nadace

foto: L. Čiháková
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Zima je ročním obdobím, kdy ráno je 
tma, brzy odpoledne je taky tma, ale to 
neznamená, že atleti se zahrabou do pe-
řin. Mnozí rádi běhají venku s čelovkou 
i za mírného mrazu, někteří jdou do po-
siloven, jiní zase navštěvují častěji bazény 
a lezecké stěny. Naši malí atleti tráví svůj 
čas ve sportovních halách, o něco starší 
atleti i na osvětleném černošickém ovále, 
nebo na soustředěních v Sušici, Velké 
Úpě, Jablonci či Veletově v přírodě i atle-
tických halách. Závodní halová sezóna se 
totiž blíží…

Dobřichovický běh

Během slunné neděle 6. listopadu pro-
běhl tradiční Dobřichovický běh, kterého 
se zúčastnilo přes 215 sportovců. Trasy 
byly připraveny jak pro ty nejmenší (ve 
věku od 7 let), tak pro kategorie žactva 
a dospělých. Na nejlepší tři v každé kate-
gorii čekaly nejen diplomy, poháry z DEMI 
sportu a květiny od Los Kytkos, ale i skvě-
lé ceny jako výtečné chleby z pekárny 
Okýnko, zákusky z Malé pekárny nebo 
sportovní vybavení z Tejpy.cz. Dobřicho-
vický běh završil venkovní závodní sezónu 
ASK DIPOLI. 

Víkend s hobby sportovci

Během listopadu proběhlo několik 
soustředění v Sušici. Na začátku října byl 
sportovně relaxační prodloužený víkend 
pro naše hobby sportovce. Jak taková 
akce pro dospělé probíhá? První den byl 
zahájen odpoledním rozcvičovacím tré-
ninkem a večerním posezením s desko-
vými hrami.

Následující den začal ranním výběhem 
a otužováním. Větší počet odvážlivců se 
do ledové Otavy ponořil na několik vteřin, 
samozřejmě včetně hlavy. Dopoledne se 
věnovali tréninku rychlosti, technice běhu 
a vrhu koulí. Odpoledne byly na programu 

míčové hry jako volejbal a basketbal. Na 
závěr nechyběla večerní bojovka – Po-
hádková Sušice. Po dvojicích sportovci 
poznávali noční Sušici a sbírali indicie na 
stanovištích. Jedno ze stanovišť bylo na 
kopci Andělíček, další na sportovištích 
města Sušice, Žižkovském vrchu a na 
osmi dalších místech. 

Sobotní ráno bylo opět ve znamení ran-
ního výběhu a otužování, dopoledne se 
hrály pohybové hry (modifikovaná verze 
házené). Následovala lukostřelba, vysvět-
lili jsme si základy techniky a samozřejmě 
nechybělo střílení na terč. Odpoledne 
proběhl silový trénink, zaměřený na po-
sílení celého těla, následovalo protaže-
ní a uvolnění během jógového cvičení. 
Sportovní program jsme zakončili plavec-
kým tréninkem zaměřeným na techniku 
kraula a prsou. Poslední večer byl ve zna-
mení diskotéky 80./90. let. Jak je patrné, 
nikdo se rozhodně nenudil.

Podzimní soustředění

Je tomu tak i na dalších soustředěních, 
která budou probíhat i během celé zimy 
a začátkem jara. Na podzimní prázdniny 
23. října vyrazilo do Sušice starší žactvo 
s dorostem a dospělými kategoriemi. Ve 

středu 9. listopadu kategorie mladšího 
žactva s přípravkou. Během soustředění, 
kromě tréninků atletických disciplín, po-
hybových a míčových her, gymnastiky byly 
i dva tréninky na ledních bruslích. Nově 
byla do programu zařazena diagnostika 
pohybového aparátu jednotlivých atle-
tů. Diagnostiku měla na starosti trenérka 
ASK DIPOLI a vedoucí pro prevenci Lucie 
Mutinská. 

Probíhalo vyšetření stoje a chůze, dr-
žení těla, asymetrie, zkrácených svalů 
a rozsahu pohybu, ale i pohybových ste-
reotypů. Na základě vyšetření dostali atleti 
doporučení, jaké cviky mají zařadit do tré-
ninkového plánu a jak zkvalitnit svůj život. 

Další soustředění, zaměřeno ještě více 
na fyzickou kondici staršího žactva a do-
rostu, proběhlo v hornaté krkonošské 
krajině ve Velké Úpě, v útulné chaloup-
ce. Zážitek to byl rozhodně pro všechny 
nezapomenutelný, hlavně i díky sněhové 
nadílce, která tu na atlety čekala.

Následovat budou lednová soustředění 
ve Veletově a Jablonci, která budou při-
pravovat atlety na halovou atletickou sezó-
nu, která bude zahájena na konci ledna.

Atlet roku 2022

V sobotu 3. 12. proběhne slavnostní 
vyhlášení Atleta roku 2022 v Černošicích 
v Hale Věry Čáslavské. Výsledky jsou 
v tuto chvíli již zveřejněny na stránkách 
ASK DIPOLI. 

Na vyhlášení atleta roku dorazí předávat 
ceny Matěj Krsek (olympionik, sprinter na 
400 metrů), Anna Luxová (paralympionič-
ka, hod diskem) a Filip Kořínek (starosta 
města Černošice). 

Hedvika Šebková
ASK Dipoli

Zimní radovánky atletů ASK DIPOLI

-- Nejmladší účastníci Dobřichovického běhu --

-- Foto po výšlapu a výběhu na Svatobor v Sušici --

foto: Marie Typovská
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Letošní Černošický ples přilákal hodně 
tanečníků, kteří vydatně tančili na hudbu 
skupiny Caroline Band. Na plese nechy-
bělo ani vystoupení mladých tanečníků 
z KST Silueta & SVČ VŠENORY a sou-
těžní kvíz, který opět prověřil znalosti 
o našem městě. Vystoupení černošic-
kých umělců nás utvrdilo, že místní kul-
tura a cit pro umění je zde opravdu na 
vysoké úrovni.

Děkujeme všem, kteří navštívili Černo-

šický ples v Hale Věry Čáslavské, a dě-
kujeme všem sponzorům, kteří jej pod-
pořili.

Jmenovitě: 

•  cukrárna Hájek & Hájková

•  Manufaktura

•    manželé Farovi, Kratochvílovi,  
Voženílkovi, Mrázovi Radotín

•  město Černošice

•  KST Silueta & SVČ VŠENORY

•  LOS KYTKOS

•  skauti Černošice

•  stavebniny Rokal

•  ZŠ Černošice

Letošní zisk plesu 27.457 korun bude 
tradičně věnován na dobročinné účely 
v Černošicích.

Těšíme se na další společné setkání.

Jája a Honza Farovi

Jaký byl Černošický ples

8xfoto: archiv pořadatelů plesu



23

z města a okolí

 

         MALÝ SOUTĚŽNÍ KVÍZ
 Jména páru:

a) jen u Kadečky
 Mohl teoreticky za svého života přijet vlakem z Prahy do Černošic Jára Cimrman b) jen u Vošalíka
 a přenocovat u mlynářů Vošalíka a Kadečky? c) u obou

d) u žádného z nich

a) nový spolek v Černošicích
 Co se skrývává pod pojmem BIO SOKOL ? b) členové Sokola konzumující BIO stravu

c) předchůdce ClubKina
d) nový časopis o životě Sokola

a) 5
 Budeme-li měřit úhloměrem stoupání na krajské černošické silnici II/115 b) 9
 v poslední horní serpentině směrem nahoru, kolik stupňů naměříme? c) 17

d) 31

a) 66
 Kolik stromů bylo vysázeno v nové černošické aleji v r. 2020? b) 46

c) 36
d) 21

a) 1550
 Kolik lamp veřejného osvětlení je v Černošicích? b) 950

c) 3850
d) 450

Dětský pěvecký sbor, který existu-
je v našem kraji již od roku 1984, se 
chystá na novou výzvu: dětskou ope-
ru skladatele Hanse Krásy a libretisty 
Adolfa Hoffmeistera Brundibár. Děti 
měly možnost se se skladbami seznámit  
již na letošním letním soustřední a chys-
tají se operu pilně zkoušet po Vánocích. 
Rádi bychom první uvedení provedli  
ještě letními prázdninami 2023. Umě-
lecký vedoucí a sbormistr Martin  
Vydra má s tímto dílem osobní zkuše-
nost, když coby devítiletý nastudoval 

roli Vrabčáka v inscenaci Dětské opery 
Praha. 

Tým spolupracovníků se pomalu sklá-
dá dohromady, doprovodný orchestr 
vytvoří kolegové z černošické Základní 
umělecké školy, jejíž je sbor součástí. 
Zároveň hledáme možnost finančního za-
jištění takto velkého projektu. Sbor, resp. 
ZUŠ děkuje městu Černošice, které při-
slíbilo na přípravu inscenace uhradit část 
nákladů. Jednotlivá představení budou 
vyžadovat i patřičné technické zajištění 
(zejména ozvučení), které znamená ur-

čité finanční náklady. Pokud byste měli 
chuť a prostředky nás podpořit, nevá-
hejte prosím kontaktovat ZUŠ Černoši-
ce nebo přímo sbor: tuttelenote@gmail.
com. Děkujeme za přízeň!

Vystoupení na Mikulášských trzích

Kdo si nás chce poslechnout už nyní, 
má možnost v sobotu 3. prosince. Na 
venkovním pódiu černošického Miku-
lášského trhu na Vráži od 13.30 hodin 
vystoupí nejmenší Tuleňata (ano, to je 
naše přípravka) s mladším koncertním 
oddělením. 

Na pondělí 19. prosince od 17.30 ho-
din pak připravujeme tradiční Vánoční 
koncert s hosty, kam všechny srdečně 
zveme. Místo upřesníme na plakátech 
a našem webu. Přejeme všem klidné 
svátky a buďme všichni zdrávi!

Simona Kysilková Šnajperková
předsedkyně spolku Tutte Le Note

Tutte Le Note před novými výzvami

-- V září děti zazpívaly v krásném prostředí Libeňského zámečku na Praze 8  
v rámci Festivalu Smíření.  --

foto: archiv sboru

správné odpovědi jsou B, C, B, A, A
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Kdy: 7. listopadu 2022 – 1. února 2023

Kde:  Státní okresní archiv Praha-venkov se sídlem 
v Dobřichovicích, Pražská 728

Prodloužená tematická výstava (nejen) k 20letému výročí 
velkých povodní na Berounce v Černošicích (2002) na fo-
tografiích místních fotografů a z archivu Sboru dobrovolných 
hasičů Mokropsy.

Obrazem i slovem si připomínáme výročí ničivých povodní 
na zdejší řece Berounce.

Výstava vznikla pro Mariánskou pouť 2022 v Černošicích, 
po domluvě se Státním okresním archivem Praha-venkov je 
k vidění v přízemí budovy archivu se sídlem 
v Dobřichovicích, 100 m o zastávky autobu-
su č. 415 Randova.

Otevřeno každé pondělí + středu nebo po 
dohodě na tel. č. 237836657, 737277854/ 
e-mailu: pavel.buchtele@soapraha.cz.

Vstupné volné.

Černošická Společnost Letopisecká

Jak nás Berounka zatopila – prodlouženo v Dobřichovicích

Kdy: středa 21. prosince v 18.00

Kde: Club Kino

Poslední programovou složkou 22. roč-
níku KF Černošice (Blackvill) bude ve 
středu 21. 12. od 18 hodin v černošic-
kém Club Kině hudebně taneční férie, 
v níž padnou veškeré hranice mezi jevi-
štěm a hledištěm. Jak již zvykem! Stejně 
tak se pokusíme setřít meze mezi pěvec-
kými složkami ve směru od hudebníků 
i z přítomného laskavého publika. Nebo/
dokonce i od parketu...

Hraje: tradičně již „náš“ Č E T K A B 
E N D Praha. K „mezihrám“ pak zveme 
Hudbu Černošických letopisců a další 
dobré muzikantsky amatérské nadšen-
ce. K účasti prosté jsou zároveň lákáni 
všichni letopisci (co byli např. na velice 
vydařené říjnové projekci Krajinou hud-
by – „manažerovanou“ mistrem obrazu 
Vladimírem Douskem..), akademici, za-
hrádkáři, sokolíci a jiní sportovci, stejně 
jako veškeří naši dobří rodáci, sousedé 
a spolková uskupení. 

Ale i případní přespolní vyznavači akč-
ně spontánní zábavy. A to i ti mladší. 
A obecně též osadníci z přilehlých komu-
nit...

PS: 

1/Příjemné konzumační potěšení zajiště-
no pod značkou luci@luci! 

2/Vstupné jako obvykle pro-dobro-vol-
né...

Jaroslav Kopic
jaroslav.kopic@krimifest.cz

Krimifest 2022 – závěrečný (tance) krok aneb NAŠI FURIANTI



25

z města a okolí

Přehled akcí v Černošicích
2. 12. Brsal cup – soutěž o nejchutnější bramborový salát 19.00, restaurace Pod Lípou
2. a 3. 12. Humanitární sbírka Diakonie Broumov Areál Hasičské zbrojnice
3. 12. Mikulášské trhy 10.00-18.00, nám. Centra Vráž
4. 12. Pramínek – koledování v kapličce Mokropsy 17.00, Mokropeská kaplička
4. 12. Adventní koncert s Černošickou komorní filharmonií 18.00, kostel Nanebevzetí Panny Marie
8. 12. Přednáška: Sebepoškozování u dětí 19.00, ZŠ Mokropsy
9. 12. Předvánoční tvoření pro seniory s dětmi z MŠ Topolská 9.30, DPS
11. 12. Adventní koncert Tomáš KOČKO & ORCHESTR 20.00, Club Kino
12. 12. Setkání seniorů v modlitebně Církve bratrské na Vráži 17.00, modlitebna CB 
15. 12. Vánoční koncert Lukáše Písaříka a Plánu B 20.00, Club Kino
17. 12. Pramínek – vánoční koledy 17.00, městský sál na Vráži
18. 12. Dětská vánoční slavnost 9.30, modlitebna CB
21. 12. Fotonadílka – projekce prací žáků FOTO škola vidění 18.00, domeček ZUŠ Černošice
21. 12. Krimifest 2022 – hudebně taneční férie 18.00, Club Kino
21. 12. Houbetlém – vernisáž výstavy 19.00, Mokropeská kaplička
24. 12. Betlémské světlo – u lavičky Václava Havla 10.00-12.00, nám. Centra Vráž
24. 12. J. J. Ryba – Česká mše vánoční 22.00, kostel Nanebevzetí Panny Marie
24. 12. Půlnoční čtení 24.00, modlitebna CB
25. 12. Boží hod vánoční 9.30, modlitebna CB

leden 2023
1. 1. Novoroční bohoslužba 9.30, modlitebna CB

Okolí
Celý prosinec Výstava: Jak nás Berounka zatopila Dobřichovice, Pražská 728
10. 12. Dětský vánoční jarmark – součástí bude i koncert ZUŠ Dobři-

chovice, živá hudba na nádvoří, projížďka na konících, pečení 
vánoček a mnoho dalších aktivit včetně kovářské dílny

12.00, zámek Dobřichovice

16. 12. Předvánoční koncert – Spojení keltské harfy (Ivana Pokorná, 
ND Praha) a violoncella (Pavel „Bárny“ Barnáš, SOČR)

18.00, pivovar MMX Lety

 

Na listopad neuvěřitelně krásné po-
časí nás provázelo předposledním le-
tošním výletem do Horšovského Týna 
a Domažlic. V Horšovském Týně jsme 
měli možnost si prohlédnout hradní 
i zámeckou expozici, včetně překrás-
né kaple. Po obědě v Domažlicích 
následovala prohlídka Muzea Chod-
ska. O dlouhé historii regionu i osudu 
Chodů nám mezi exponáty přednášel 
sám ředitel muzea. Spokojeni a plni 
zážitků jsme se vraceli domů.

Poslední, adventní výlet v tom-
to roce se koná ve středu 7. 12., 
pojedeme na vánoční prohlíd-
ku v zámku Loučeň. Odjezd je až  
v 9 hodin z obvyklých míst, cena 
300 Kč (při obsazeném autobusu 
se sníží), vstupné jednotné 200 Kč.  
Přihlášky na tel.č. 725 019 091  
– H. Mouchová

Za ČČK Černošice
Helena Mouchová, Luděk Cvrček

A už je tu zas, našich toulek čas.

-- Muzeum Chodska --

4xfoto: archiv ČČK Černošice

-- Zámek Horšovský Týn --

-- Zasloužený odpočinek --

-- Prohlídka zámku --
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Kdy: čtvrtek 15. prosince ve 20.00

Kde: Club Kino

Divadlo Kalich, Rock Opera Praha a také 
kapela PLAN B. Co mají společného? 
Angažmá Lukáše Písaříka, jehož koncert 
si v adventním čase můžete vychutnat 
v Club Kinu.  Hostem večera bude zpě-
vačka Zuzana Hofmannová. 

Kapelu PLAN B založil Lukáš Písařík 
společně s virtuózním bubeníkem Davi-
dem Bartoškem. Kapela funguje od roku 
2013 a příští rok ji čeká desáté výročí. 
Odehrála mnoho koncertů a festivalů, 
na kterých se těšila vždy velkému zájmu. 
Svoji debutovou desku Plán B natočila 
kapela ve studiu propast pod dohledem 
Petra Jandy ze skupiny Olympic. 

Vedle toho Lukáš Písařík zpívá v Rock 
Opeře Praha. Konkrétně v Antigoně v roli 
Haimóna, Oidipus Tyranus v roli Oidipa, 

7 Proti Thébám v roli boha slunce Apo-
llona a Oidipa. Nyní nově i v Rock Opeře 
Romeo a Julie v roli Vévody. Nyní ho mů-
žete vidět rovněž v divadle Kalich v hlavní 
mužské roli LaHira v dnes již legendár-
ním muzikálu Johanka z Arku.

Za sebou má Písařík i metalovou éru. 
V roce 2010 totiž nastoupil do progre-
ssive metalové formace SEVEN, se kte-
rou natočil desku Freedom Call pod tak-
tovkou Victora Smolského. Se SEVEN 
odjel i několik evropských tour vedle 
takových velikánů, jako jsou zpěváci Iron 
Maiden, Doro Pesch nebo kapela Rage.

Srdečně Vás zveme ve čtvrtek 15. 12. 
od 20 hodin do černošického Club Kina. 
Vstupné na tento předvánoční rockový 
večírek činí 100 Kč.

Pavel Blaženín

Betlémské
světlo
Betlémské
světlo

Vánoční koncert Lukáše Písaříka a Plánu B
-- Zpěvák Lukáš Písařík --

-- Hostem večera bude zpěvačka Zuzana 
Hofmannová. --

foto: archiv L. Písaříka

foto: archiv zpěvačky
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Kdy:  21. prosince 2022 v 19.00  
a 6. ledna 2023 v 18.00

Kde: Mokropeská kaplička

V den Slunovratu vystaví umělkyně Marie Ladrová 
stejně jako loni originální Houbetlém. Jesličky vy-
tvořené z různých druhů hub budou k vidění v Mok-
ropeské kapličce svatého Václava 21. 12. od 19 
hodin. 

„Datum je tradičně na zimní slunovrat, který Hou-
betlémem a ohněm oslavíme. Vernisáž proběhne ve 
svátečním duchu. Na úvod zazní koleda a popovídá-
me si o symbolice betlému a houbách k jeho výrobě 
použitých,“ prozrazuje autorka. Doplňuje, že letošní 
Houbetlém bude jiný než ten minulý, neboť každý 
rok vzniká nový. „Materiály k němu jsem sbírala celý 
rok a mám nasušených několik druhů hub, ze kte-
rých budu betlém skládat. Jak bude letos vypadat, 
je zatím i pro mne záhada. Betlém stavím většinou 
dva dny před výstavou,“ vysvětluje s tím, že jediné, co může 
prozradit, je, že tři krále letos zřejmě budou představovat různé 

druhy chřapáčů. Právě na Tři krále 6. 1. od 18 hodin bude mít 
veřejnost další příležitost si Houbetlém v kapličce prohlédnout.

Pavla Nováčková

Advent v modlitebně  
Církve bratrské

Srdečně zveme na adventní a vánoční program do mod-
litebny na Vráži:

• pondělí 12. 12. v 17:00 – Setkání seniorů
• neděle 18. 12. v 9:30 – Dětská vánoční slavnost
• Štědrý den o půlnoci – Půlnoční čtení
• neděle 25. 12. v 9:30 – Boží hod vánoční
• neděle 1. 1. v 9:30 – novoroční bohoslužba

Další podrobnosti na www.modlitebna.info

Petr Grulich
Kazatel CB

Tři krále v Houbetlému představí chřapáče

MŮŽETE SE TĚŠIT NA 
PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ S PŘÁTELI

PŘEDSTAVENÍ PLNÉ KOLED V PODÁNÍ 
DĚTSKÉHO DIVADELNÍHO USKUPENÍ "ÚDIV"

KÁVA A OBČERSTVENÍ
 

TĚŠÍME SE I MY NA VÁS :-)
 
 
 
 
 

WWW.MODLITEBNA.INFO

SENIORŮ
setkání

PONDĚLÍ 12. 12. OD 17 HODIN
 

V MODLITEBNĚ NA VRÁŽI
HRADECKÁ 2192, ČERNOŠICE Černošický betlém

-- Autorem tohoto betlému je Otakar Štanc starší. --

foto: O. Štanc
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Město Černošice 

Vás srdečně zve na  
 

Českou mši vánoční          
J. J. Ryby 

 

24. prosince 2022 

od 22 hod. 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

Hrají a zpívají pod taktovkou Jaroslava Pelikána 

 Štědrovečerní smíšený sbor a orchestr 

Karolína Janů - soprán 

Jana Sýkorová – alt 

Martin Vydra - tenor 

Sebastian Machat – bas 
 

Generálka se uskuteční 18.12.2022 od 19 hodin v Clubu Kino, Fügnerova 263 
 

 

Poděkování         

Římskokatolické farnosti Třebotov 

© dědicům Marie Fischerové Kvěchové 
 

Kontakt pro zájemce: rybovkacernosice@gmail.com 

Tip na vánoční dárky

Pokud ještě nemáte ve své knihovně, je čas 
to změnit. Vánoce jsou ideální příležitostí ke 
koupi výpravné knihy o Černošicích, kterou 
v roce 2015 sestavil k 900. výročí první 
zmínky o Černošicích kolektiv autorů pod ve-
dením Pavly Státníkové. Celobarevná dvou-
setstránková kniha je věnovaná dějinám a vý-
voji města z různých úhlů 
pohledu. Najdete v ní 
kapitoly věnované nejen 
dávné a novodobé histo-
rii, geologii, archeologii, 
ale i zdejším honosným 
vilám, pojednání o škol-
ství, železnici, ruské emi-

graci či židovské menšině. Lze ji zakoupit za 
499 korun v pokladně MěÚ Černošice.

Nově si budete moci koupit i stylový hrneček 
s černošickým motivem. Kresbu černošic-
kého svatostánku pro město navrhl známý 
animátor a ilustrátor Lukáš Urbánek, který 
má na svém kontě řadu ocenění: první mís-
to v soutěži Nejkrásnější česká kniha roku 
2007 či ocenění za nejkrásnější knihu roku 

2011 (Komiksová etiketa) a vý-
tvarný počin roku 2012 (Hurá na 
kajak!). Ilustruje také učebnice 
matematiky Hejného metodou 
a spolupracuje s bejbypankovým 
sdružením Kašpárek v rohlíku.

Pavla Nováčková

Adventní koncert ČKF

Kdy: neděle 4. prosince v 18.00

Kde: kostel Nanebevzetí Panny Marie

V neděli 4. prosince v 18 hodin zazní v kostele Nane-
bevzetí Panny Marie adventní duchovní skladby v po-
dání Pražských Pěvců a Černošické komorní filhar-
monie, dirigent Stanislav Mistr. Vstupné 100/200 Kč 
v předprodeji na smsticket a půl hodiny před koncer-
tem na místě, koncert podpořilo město Černošice, 
farnost Třebotov a Středočeský kraj.

Václav Polívka -- Pražští Pěvci a Stanislav Mistr --

foto: archiv ČKF
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Seniorka hledá bydlení
Naléhavě hledám skromné bydlení – podnájem 
1-2 místností se zákl.příslušenstvím v Černoši-
cích. Jsem Černošický starousedlík a patriot, kte-
rý se nyní ne vlastní vinou ocitá v nelehké životní 
situaci a musí opustit rodný dům. Jsem vcelku 
zdravá, pracující důchodkyně, schopná a ochot-
ná pomoci s čímkoli, včetně hlídání dětí, nákupů 
apod. Za bydlení jsem připravena samozřejmě 
zaplatit, avšak jako důchodkyně mám finanční 
možnosti omezené. Jinak jsem slušná, nekonflikt-
ní, tichá,  empatická nekuřačka a mám podanou 
žádost o přijetí do DPS. Zatím se však ještě na 
domov důchodců necítím a ani teď nemají volné 
místo. Věřím, že dobří lidé stále ještě existují. Pro-
sím nabídněte. Tel. 721 748 310

Knihy pro dospělé:
ARCHER, Jeffrey: Otcovy hříchy – 2. díl ságy Cliftonova kronika, 
příběh se přesouvá do zapadlých uliček Bristolu, do zasedacích síní 
na Manhattanu, na válečné pole Evropy;
BOBEK, Miroslav: Ryšavý knihovník a další zápisky ředitele 
ZOO – nahlédněte prostřednictvím zápisků ředitele Miroslava Bob-
ka do zákulisí jedné z nejlepších ZOO světa. Dozvíte se spoustu 
zajímavostí z její současnosti i historie; 
BOLAVÁ, Anna: Vypravěč – psychologický román;  
BRYNDZA, Robert: Osudné svědectví – detektivní román;  
DA COSTA, Mélissa: Adresa naděje – francouzský román pro 
ženy;  
DAVIS, William: Zdravá střeva – čtyřtýdenní plán, jak obnovit 
zdravý střevní mikrobiom a zlepšit své zdraví;  
DVOŘÁKOVÁ, Petra: Zahrada – román o tom, jak žít, když člověk 
dostane do vínku dar, o který nestojí;  
ERSKIN, Barbara: Spřádači snů – anglický historický román;  
HAVLÍČEK, Stanislav: Káva z Mocha – je hořkosladkým lektva-
rem z pera nejpovolanějšího, totiž lékárníka. Přináší svědectví z ob-
lastí, které by si za svůj domov vybral jen málokdo, a dokud existují 
lidé, kteří žijí svůj život nejen pro sebe, je tu naděje; 
HAYDOCK, Sophie: Čtyři múzy – strhující příběh o lásce, umění 
a zradě;  
HOUŠKA, Matěj: Zapomenuté revíry – 10 příběhů ze zapome-
nutých revírů. Mladý sportovní rybář a zálesák se snaží objevovat 
nedotčené revíry, do kterých se cíleně ryby nevysazují;  
KEPLER, Lars: Pavouk – švédský krimiromán;  
MAHER, Kerri: Američanka v Paříži – historická fikce přináší pří-
běh z rodu jednoho z nejslavnějších románů 20. století a zároveň 
ukazuje sílu jednoho výjimečného přátelství; 
MAREŠ, Jaroslav V.: Štěchovický poklad – konec legend – 
skutečný příběh válečných Štěchovic;  
MORAVEC, Martin: Josef Mareš: Moje případy z 1. oddělení 
– rozhovor s nejznámějším českým kriminalistou a bývalým šéfem 
pražské mordparty;  
NIEDL, František: Plavba do nenávratna – román ze série krimi-
thrillerů s Michalem Dabertem, v němž zmizí celá zaoceánská loď;  

OBODA, Hana: Dunajský racek – skutečný příběh ženy, která se 
nikdy nevzdala; 
POHLREICH, Zdeněk: Super jednoduše bez masa – super jídla 
a jednoduché recepty;
SPARKS, Nicholas: Přání – romantický příběh;  
VONDRUŠKA, Vlastimil: Anděl smrti – historický detektivní ro-
mán;  
VOTYOVÁ, Simona: Myší díra – psychologický román.

Knihy pro děti a mládež:
DIECKMANN, Sandra: Kouzelné pírko – magický příběh o hle-
dání vlastní jiskry, pro nejmladší čtenáře;  
MORA, Lucia: Hmyz – příručka pro mladé přírodovědce; 
NOVÁ, Tereza: Malí fotografové – netradiční příručka pro začína-
jící fotografy; 
PRATCHETT, Terry: Ježibabin vysavač a jiné příběhy – sbírka 
povídek překypujících humorem a fantazií, pro starší děti;  
RIX, Megan: Domov u Huňatých tlapek – příběh chlapce Ha-
mishe, jehož rodiče odlétají do Japonska, a on, který není žádným 
milovníkem zvířat, musí strávit léto u tety na farmě, v útulku pro zví-
řata, pro starší děti; 
SUNDIN, David: Opovaž se mě číst! – interaktivní knížka pro spo-
lečné čtení a hraní dětí a dospělých.

Nové knihy v Městské knihovně Františky Plamínkové v Černošicích

PRODEJNA ČESKÉ LIDOVÉ VÝROBY
Hana Rozenská – Radotín, Vrážská 1531 (vedle nádraží)

NABÍZÍME ZBOŽÍ VÝHRADNĚ ČESKÝCH VÝROBCŮ
KERAMIKA l KOŠÍKAŘINA l DŘEVĚNÉ HRAČKY l UBRUSY

Po-Pá: 9-12, 13-17 So: zavřeno
tel.: 603 44 99 40, www.hanarozenska.tk

Opravy chladniček, mrazniček  
a průmyslového chlazení

Aleš Rozenský, Praha 5 - Radotín

mobil: 606 83 44 85

inzerce

inzerce

VŽDY NAJDEME ŘEŠENÍ, JAK LEGÁLNĚ 
UŠETŘIT VAŠE PENÍZE. 

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ, DAŇOVÉ PORADENSTVÍ
DAŇOVÁ EVIDENCE, MZDY DIGITALIZACE ÚČETNICTVÍ,

UZÁVĚRKY, DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ, VÝKAZNICTVÍ
Chcete snížit – optimalizovat náklady?

Potřebujete poradit s daněmi?
Tak se obraťte právě na nás:

Dodáte pouze doklady a pak už se o nic nestaráte.
O vše se profesionálně a za dobré ceny postaráme my.

Účetnictví buď u nás nebo dle přání u Vás ve firmě.
Tel: 739 453 440, finance@xenievesela.cz, 

ENIS – Xenie Veselá, Bc., Mokropeská 1877, 252 28 Černošice
www.enis-ucetnictvi.cz
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JUDr. Hana Šonková 
 
 

ADVOKÁT V ČERNOŠICÍCH 
 
Služby v oblasti občanského, obchodního a finančního 
práva, práva nemovitostí, pracovního a rodinného práva, 
zastupování v řízení před soudy a správními úřady, 
advokátní úschova. 
 
tel.:+420 737 429 141,e-mail: hanasonkova@aksonkova.cz 
Topolská 2209, 252 28 Černošice, www.aksonkova.cz 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Praha-Lipence 
vyhlašuje výběrové řízení na pozice 

 
zástupce ředitele (nástup dle dohody) 

učitel 1. stupně (nástup od 2/2023 nebo od 9/2023) 
učitel 2. Stupně (M, F, Z, TV, Inf) 

 
Kontakt: 731 522 439 nebo krutova.jitka@zslipence.cz 

(www.zslipence.cz) 
 
 

Instalatérství Nikolský

mobil: 603 444 823 tel.: 251 643 266

veškeré instalatérské práce:
4  rekonstrukce koupelen, staré vodoinstalace, 

kanalizace – odpadů
4 nové instalace dle projektu
4  výměny boilerů včetně dodání domácích  

vodáren, sacích košů, připojení praček,  
myček
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Pro Váš interier
u Horizontální žaluzie všech typů
u Vertikální žaluzie (šíkmé, oblouky)
u Dřevěné vertikální i horizontální žaluzie
u Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
u Látkové rolety
u Originální zastiňovací doplňky 

34  |  

tel.: 251 641 208, mobil: 736 710 244, info@zlatnictviaz.cz, www.zlatnictviaz.cz

mobil: 602 294 754
www.zaluzie-bendik.cz

inzerce

u Baldachýny – velkoplošné zastínení
u Garnyže a záclonové tyče na míru
u Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exterier
u Markýzy
u Sítě proti hmyzu
u Venkovní žaluzie
u Venkovní rolety
u Rolovací garážová vrata

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY,  
SÍTĚ PROTI HMYZU,

ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA,  
GARNYŽE, ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE  

A TYČE NA MÍRU

Zaměření – montáž – záruční a pozáruční servis
Doprava v okolí 10 km od Černošic zdarma

Stanislav Bendík mobil: 602 294 754
www.zaluzie–bendik.cz

Vrážská 1513, Praha – Radotín
www.lunaexpres.cz: 733 189 330Objednávky

OTEVŘENO DENNĚ 10:00 – 20:00

100.7 FM | R-REGION



RYCHLÝ INTERNET A MODERNÍ TV

Internet Volání Televize Podpora 24/7

NABÍDKU VŠECH TARIFŮ a DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 
NAJDETE NA NAŠICH STRÁNKÁCH. 

Volejte NONSTOP    777 774 221 www.sys-data.com

Rychlý a stabilní internet za výhodné ceny
již od 250 Kč měsíčně. Pro přenos internetu 

používáme moderní technologie a routery Mikrotik. 
Nově instalujeme i k zákazníkům 

gigabitové technologie.



LPG® DAY SPA exkluzivně pro Vás v Černošicích

endermologie® body

Salon KP MEDICAL (OC Vráž 1. p.) l Mokropeská 2027, Černošice l Tel. 311 329 411, 602 771 540 
www.kpmedical.cz 

ZEŠTÍHLENÍ A ODBOURÁNÍ TUKŮ
MODELACE POSTAVY
VYHLAZENÍ CELULITIDY
ZPEVNĚNÍ POKOŽKY
LYMFODRENÁŽ CELÉHO TĚLA

VIDITELNÉ VÝSLEDKY JIŽ PO 3 OŠETŘENÍCH 

UNIKÁTNÍ FRANCOUZSKÉ PŘÍSTROJE PRO ZDRAVÍ A KRÁSU

   

Vánoční
dárkové 
poukazy

endermologie® face  
+80% VYPLNĚNÍ PLETI
+87 % VYHLAZENÍ VRÁSEK
+70 % ZPEVNĚNÍ KONTUR 
OKAMŽITÁ TONIZACE A ROZJASNĚNÍ


